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1. Inledning 
I juni redovisade HSN förvaltningen en första Vårdvalsrapport, vilken omfattade tiden januari till 
och med april. Denna andra Vårdvalsrapport omfattar tiden januari till och med oktober 2008. Denna 
rapport innehåller uppföljning av alla sex vårdvalsområden inom primärvården.  
 
En fortsatt uppföljning av vårdvalet kommer att ske inom alla områden 

2. Sammanfattning 
Målsättningarna med vårdvalet är enligt landstingets beslut att öka patienternas tillgänglighet till 
vården och att få en större mångfald av vårdgivare. Det ska bli lättare för patienterna att välja en 
vård som passar dem. Ersättningen följer patienten så att vårdgivarna endast får betalt för de 
patienter de tar emot. Vårdens kvalitet ska utvecklas i hela länet och alla vårdgivare får samma 
förutsättningar. Det blir en fri etablering för vårdgivare som uppfyller auktorisationsvillkoren. 
 
Vid framtagandet av rapporten kan konstateras att förvaltningen har ett bättre underlag för 
jämförelser än vid vårdvalsrapporten i april dock kvarstår en del problem vid jämförelse mot 2007.  
Rapporten visar att det finns fler mottagningar/vårdgivare, fler besök har registrerats och fler 
personer har fått träffa husläkare. Listningen har ökat hos husläkare. Det har inte skett några 
förändringar i diagnospanoramat och det kan påvisas en minskning av läkemedelskostnaderna per 
husläkarbesök samt färre receptrader (antal rader på recepten). Tidigare vårdgarantiärenden 
avseende dyslexiutredningar hanteras av auktoriserade logopeder i år. Patienterna hos 
husläkarmottagningarna och MVC har i en enkätundersökning angett att de är till stor del nöjda med 
sin vård/behandling som helhet. Anmälningar till Patientnämnden har minskat. 
 
Sammantaget utifrån denna rapport kan dras den slutsatsen att intentionerna i vårdvalet har infriats.  

2.1. Husläkarverksamhet 
Antalet mottagningar har totalt stigit med 20 i hela länet där den högsta förändringen är inom 
Stockholm/Ekerö. Listningen uppgår till 90 procent av befolkning vilket innebär en ökning från 88 
procent 2007. Listade personer som är 75 år och äldre har minskat i samtliga tre länsdelar, totalt med 
11 procent. Detta har skett sedan förra rapporten som byggde på data t.o.m. april. Förklaringen ligger 
i att vårdvalet för läkarinsatser i särskilda boende startade 1: a maj och patienterna kan inte längre 
vara dubbelregistrerade vilket var möjligt tidigare.  
 
Läkarbesöken på mottagningen ligger kvar på samma höga nivå som i våras med en ökning på 12 
procent. Däremot har antalet patienter inte ökat i samma utsträckning som tidigare. Antalet patienter 
som besökt husläkarverksamheten har ökat med 4 procent under perioden januari till oktober 2008 
jämfört med samma period som förra året. Patienter, både listade och olistade, har i genomsnitt gjort 
2,9 besök 2008 mot 2,7 besök förra året.  
 
Antalet mottagningsbesök hos sköterskegruppen (distrikts-/sjuk-/undersköterska) har ökat med 2 
procent jämfört med samma period förra året.  
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Psykosociala insatser har ökat väsentligt under den senare delen av året, i april var 9 000 besök 
registrerade som har ökat till 56 000 besök.  
 
Vid en analys av husläkarmottagningarnas läkemedelsförskrivning kan inga förändringar ses som 
med säkerhet kan knytas till vårdvalet. Ett ökande antal besök hos husläkare under 2008 (+12 
procent) kan jämföras mot en betydligt mindre ökning av antalet expedierade receptrader (+ 6 
procent). Volymen av receptrader minskade 2008 jämfört med föregående år, från 1,73 till 1,64 per 
läkarbesök. En rimlig tolkning kan vara att dessa ökade läkarbesök i hög grad har avsett ärenden 
som inte resulterar i receptförskrivning. Samtidigt går det inte att utesluta att några procent av de 
ökade läkemedelskostnaderna från husläkarmottagningarna genererats av vårdvalet. Den korta 
uppföljningstiden och avsaknaden av insättningsorsaker för ordinerade läkemedel försvårar dock 
analysen. 
Andel patienter som upplever telefontillgängligheten som hög är 84 procent enligt 
enkätundersökningen som genomfördes under våren 2008. Andelen patienter som värderar helheten i 
sin vård/behandling som god ligger på 90 procent 2008 vilket kan jämföras med 89 procent 2007. 
Patientnämndens halvårsrapport uppvisar en minskad andel anmälningar med 22 procent jämfört 
med förra året, även anmälningar om tillgängligheten har en minskning. 
 
Ovan resultat tyder på att patienterna har fått ökad tillgänglighet till husläkare och upplever den 
vård/behandling de fått som god.     
 

2.2. Mödravårdcentral, MVC 
I oktober 2008 fanns 64 mottagningar med avtal inom MVC till skillnad från 57 mottagningar i 
december 2007. Tio mottagningar startade sin verksamhet under 2008 där de flesta är verksamma 
inom Stockholms stad, förutom en i Nacka och en i Södertälje. Under år 2008 har två mottagningar 
upphört.  
 
Besöksstatistiken är osäker för år 2007. Materialet visar att antal besök hos barnmorska, läkare och 
preventivmedelsrådgivning har ökat under 2008. Den största ökningen har skett inom Stockholms 
Stad där även de flesta nya mottagningarna har startat. Fördelningen av orsaker till besök på MVC 
visar på stora variationer mellan kommunerna/stadsdelarna.  
 
Resultatet från mödravårdsenkäten visar att av de kvinnor som hade ringt mottagningen och beställt 
tid var drygt 80 procent nöjda med mottagningens tillgänglighet per telefon. Cirka 90 procent av 
kvinnorna uppgav att de hade blivit bemötta med respekt och närmare 85 procent kände sig delaktiga 
i beslut om sin vård. Drygt 80 procent av kvinnorna kände helt och hållet förtroende för den 
barnmorska de träffade och 85 procent skulle helt och hållet rekommendera mottagningen till andra. 
Förvaltningen kan dra den slutsatsen att patienterna har fått ökad tillgänglighet till MVC och 
upplever ett bra helhetsintryck av den vård/behandling de fått. Det finns inget jämförande material´.    
 

2.3. Barnavårdscentral, BVC 
Antal mottagningar med avtal inom BVC var i oktober 113 stycken vilket kan jämföras med 109 
mottagningar i slutet av år 2007. Under år 2008 har tio privata mottagningar startat och några har 
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slagits ihop. Av 113 mottagningar är det tre som inte är auktoriserade utan har valt att fortsätta med 
sina gamla avtal. Andel nollåringar med hembesök varierar mellan 17 och 77 procent. 

2.4. Fotsjukvård 
Fotsjukvård har i och med vårdvalet ökat från 95 till 110 mottagningar runt om i länet. De 
registrerade besöken uppgår totalt till 65 700 där 65 500 är mottagningsbesök. Den största 
målgruppen som tagits emot för besök är diabetespatienter som står för 68 procent av totala antalet 
patienter.  

2.5. Logopedi 
Under 2008 har 56 ansökningar om logopedauktorisation godkänts och som fördelar sig på 47 
fysiska mottagningar. Vid ingången av november månad fanns 18 ansökningar om auktorisation för 
logopedverksamhet under handläggning. Nio av dem avser Danderyds Talklinik som idag har 
vårdavtal till 2008-12-31 för barnlogopedi i norra länet. Omfattningen av auktorisationerna varierar 
mellan 0,5 till 13 heltidstjänster.  
Antalet logopeder per kommun/stadsdel i länet varierar stort. I 15 kommuner/stadsdelar finns ingen 
auktoriserad logoped. Patienterna i dessa områden har tillgång till vård i andra kommuner/stadsdelar. 
Besöksstatistiken är osäker för 2007 och besöksstatistiken per kommun/stadsdel 2008 avspeglar var 
de auktoriserade mottagningarna är lokaliserade, Danderyds talklinik som har nio mottagningar 
spridda i länet finns inte med i resultatet. Flest besök sker på Kungsholmen och Södermalm som har 
stora mottagningar vilka tar emot patienter från andra områden. Barn under 18 år med språk- och 
talstörning är dominerande besöksgruppen i Södra länet och Stockholm/Ekerö.  
De prognostiserade väntetiderna har ökat något i norra länet men minskat i Stockholm/Ekerö och 
södra länet, jämfört med 2007.  
Väntetiden för dyslexiutredning har minskat kraftig och vårdgarantikansliet har inte köpt några 
utredningar. Antalet förskrivna hjälpmedel för att läsa/skriva och tolka text, har fördubblats jämfört 
med 2007. 

2.6. Läkarinsatser i särskilt boende 
I och med Vårdvalet har utbudet av vårdgivare för läkarinsatser i särskilt boende för äldre ökat. . I 
dagsläget är 69 vårdgivare auktoriserades och det har slutits avtal med 43 av dessa. Vårdvalet sker 
via huvudmannen för vårdboendet och majoriteten av dessa har valt att ha kvar sin tidigare 
vårdgivare.  
 
Antal vårdgivare med avtal med start 1 maj, 2008, varierar mellan kommunerna mellan en till fem 
vårdgivare. Det är i huvudsak 12 vårdgivare som dominerar marknaden, till skillnad från många 
husläkarmottagningar som ofta har avtal om ett eller två vårdboenden.  
 
I genomsnitt är 5 procent av personer över 65 år i befolkningen i Stockholms län listade hos den 
anvisade läkaren på det särskilda boendet för äldre, vilket kan jämföras med statistik från 
Socialstyrelsen från 2007 där i genomsnitt 6 procent av befolkningen i åldersgruppen 65 år bodde 
permanent i särskilt boende för äldre. På en övergripande nivå förefaller det med andra ord som att 
täckningsgraden är hög.  Åtta av tio personer är listade på särskilt boende för äldre av sjukhemstyp, 
två av tio således på servicehus. Boende på korttidsboende behåller sin husläkarlistning.  
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3. Bakgrund 
Landstingsfullmäktige beslutade i juni 2007 att vårdval skall införas inom primärvården. Från den 1 
januari 2008 infördes vårdvalet inom husläkarverksamhet, barn- och mödravård, logopedi samt 
fotsjukvård. Den 1 maj infördes vårdval inom läkarinsatser för särskilda boenden. Inom flera av 
vårdvalsområdena finns det fortfarande kvar några vårdgivare vars tidigare avtal ännu inte löpt ut. I 
takt med att de gamla avtalen löper ut kommer även dessa vårdgivare att ingå i vårdvalet. 
 

4. Syfte 
Det övergripande syftet med rapporten är att följa och utvärdera effekter av det nya systemet med 
vårdval och auktorisation inom husläkarverksamhet, mödravård, barnavård, fotsjukvård, logopedi 
och läkarinsatser i särskilt boende. 

5. Tidsperiod och geografisk indelning 
Tidsperiod i rapporten omfattar januari-oktober 2008/2007 när det gäller besöksstatistiken, exkl. 
SÄBO där vårdvalet startade senare vilket också blir tidsperioden, maj-oktober 2008/2007. 
Listningen avser oktober 2008 jämfört med oktober 2007 och vårdutbudet avser den 31 oktober 2008 
jämfört med 31 december 2007, när det gäller läkarinsatser i särskilt boende avses jämförelsen den 
30 april 2008. 
 
Den geografiska indelningen utgår främst från kommun/stadsdel, även en länsindelning som 
motsvarar sjukvårdsstyrelserna finns som sorterings- och presentationsnivå; Norr, Sthlm/Ekerö och 
Söder. 
 
Då Norrtälje kommun ingår i TioHundranämnden som inte infört Vårdval är rapporten exklusive 
Norrtälje. 

6. Metod 
Rapporten baseras på data från befintliga register mestadels från Val (uppföljningsdatabas för 
Stockholms läns landsting), när det gäller MVC kommer data från Musse (verksamhetsregistrerings-
system för MVC) dessutom har en lokal databas upprättad för auktorisation av vårdgivare för 
läkarinsatser i särskilt boende använts. 
 . 
Arbetet har sammanställts inom avdelningen för Uppföljning och Utveckling med en arbetsgrupp 
från respektive enhet inom närsjukvården: 
 Peter Lundqvist  Närsjukvård, allmän medicin 
 Elisabeth Höglund  Närsjukvård, allmän medicin 
 Margareta Arvidsson Närsjukvård, allmän medicin 
 Marjaliisa Abrahamsson  Närsjukvård, allmän medicin 
 Lena Nordgaard Närsjukvård, allmän medicin 
 Monica Lindell Olsson Närsjukvård, kvinnor och barn 
 Pia Pahlstad,  Närsjukvård, kvinnor och barn 
 Birgitta Hjelte Närsjukvård, rehab-hablitering-hjälpmedel 
 Britta Larsmark,  Närsjukvård, rehab-hablitering-hjälpmedel 
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 Gunilla Malmefeldt Närsjukvård, geriatrik 
 Lena Franzen Byttner Närsjukvård, geriatrik 
 Maria Juhasz Haverinen Medicinska ledningsstaben, läkemedel 
 Sten Ronge Läkemedelsepidemiologiskt Centrum, LEpC.  

7. Datakvalitet 
Kvaliteten på vissa inrapporterade data är inte helt säkrad. Efter omfattande kontroller har data för 
husläkarverksamheten en relativt god tillförlitlighet. Däremot gäller inte detta för data om 
hemsjukvården, speciellt då det jämförs mellan åren. År 2007 och fortfarande finns det olika 
uppdrag för den basala hemsjukvården. I registreringen går det därför inte alltid skilja de olika 
uppdragen åt i enskilda fall och inom olika geografiska områden i länet. Därför och även på grund av 
det analysarbete som pågår inom förvaltningen om hemsjukvården presenteras inte data för denna 
del a husläkaruppdraget i denna rapport.  
 
Besökstatistiken avseende mödravårdscentralerna, MVC, hämtas från verksamhetsrapporterings-
systemet Musse. Tillförlitligheten är inte helt säkrad men tillräckligt god för att ligga som underlag 
för utbetalning av ersättning därför har dessa siffror använts i denna rapport. Notera dock att 
rapporteringen är bristfällig både år 2007 och år 2008, vissa mottagningar har inte registrerat det ena 
eller det andra året, det finns även mottagningar som inte rapporterat in något av åren.  
 
BVC, har inte rapporterat till GVR år 2007 varför det inte går att göra någon jämförelse bakåt i 
tiden. Uppgifternas tillförlitlighet i denna rapport är dock god.  
 
Fotsjukvård har börjat registrera sin verksamhet på egna koder men än är dock inte tillförlitlighet 
helt säkrat det gäller främst produkt- och remissregistreringen. 
 
Logopedi har registrerats på olika sätt 2007 vilket gör det omöjligt att jämföra mellan åren. 
 
Registrering av läkarinsatser i särskilt boende har brister för närvarande då den inte skett under 
särskilt lång period för att visa stabilitet. 
 
Vid analys av läkemedelsförskrivningen från vårdvalsenheter saknas verksamheter att jämföra med. 
Det försvårar tolkningen. Vidare saknas uppgifter om insättningsorsak för ordinerade läkemedlen. 
Det går därmed inte att avgöra eventuellt samband med vårdvalet. 
 
Vissa delar av registreringsproblematiken behöver vårdgivarna åtgärda och det pågår även 
förbättringsarbete när det gäller informationsförsörjningen hos förvaltningen. 
 

8. Husläkarverksamhet 

8.1. Vårdutbud och förändring 
Antal husläkarmottagningar med avtal 2008-10-31 jämfört med 2007-12-31 med listningsfrekvens 
hos befolkningen. 
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Tabell 8.1: 1 Vårdutbudet över länet 

 
Antal 

hlm 2008 
Antal 

hlm 2007

Antal 
listade 

2008
Andel* 

2008

Antal 
listade 

2007 
Andel* 

2007 
Norr 57 54 487 341 90 % 463 919 88 % 
  varav SLSO 25 28     
  varav privat 32 26      
  varav auktoriserade 53 469 665    
  varav ej auktoriserade 4 17 676    
Sthlm 76 63 728 767 88 % 707 853 87 % 
  varav SLSO 23 26     
  varav privat 53 37      
  varav auktoriserade 65 610 225    
  varav ej auktoriserade 11 118 542    
Söder 49 45 503 136 92 % 488 670 91 % 
  varav SLSO/SNS 30 32     
  varav privat 19 13      
  varav auktoriserade 46 483 663    
  varav ej auktoriserade 3 19 473    
Totalt SLL** 182 162 1 722 538 90 % 1 663 533 88 % 
  varav SLSO/SNS 78 86     
  varav privat 104 76      
  varav auktoriserade 164  1 566 396    
  varav ej auktoriserade 18  156 142    
** Innehåller även personer som saknar geografisk registrering * Andel av befolkning  

               En fullständig lista på husläkarmottagningar finns i bilagan 
     
I föregående vårdvalsrapport var listningsgraden mycket högre generellt vilket beror på 
utgångspunkten. Då utgicks från mottagningens listning med befolkningsprognosen som jämförelse . 
Denna tabell visar den reella befolkningen den sista oktober 2008 respektive 2007 både som antal 
listade och jämförande befolkning. 
 
Det är 20 fler mottagningar under 2008 än det var i december 2007.  Samtliga nystartade 
mottagningar är auktoriserade, 57 procent är privat drivna år 2008.  
Många kommuner/stadsdelar har minst en ny mottagning startat. I den norra länsdelen är det tre 
kommuner där det startat två nya mottagningar; Järfälla, Solna och Upplands Väsby som nu har 
sammanlagt sex, nio respektive fyra mottagningar. I Stockholm/Ekerö är det fyra stadsdelar där det 
startat två nya mottagningar; Rinkeby-Kista, Kungsholmen, Norrmalm och Södermalm som nu har 
sammanlagt; sex, sex, åtta, respektive nio mottagningar. För södra länsdelen är det Södertälje där det 
startat två nya mottagningar där det totala antalet mottagningar uppgår till elva. 
 

8.2. Listning och förändringar  
Den totalt andelen av befolkningen som är listade på någon husläkare/-mottagning uppgår till 90 
procent vilket är en liten nedgång under året men en höjning sedan 2007 med 2 procentenheter.  
 
Diagram 8.2: 1 Andelen listade av befolkningen per kommun/stadsdel 
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Tabell 8.2: 2 Antal listade i åldersgrupper. Förändring 2008-10-31 jämfört med 2007-10-31 
 

  
Ålders-
grupp 

Listade 
2008

Andel av 
befolkning

Listade 
2007

Andel av 
befolkning 

Förändring 
procent-

enhet
Norr 0-5 34 404 78 % 31 117 72 % 6
  6-64 375 919 91 % 359 864 88 % 3
  65-74 43 432 96 % 40 155 95 % 1
  75-w 33 586 90 % 32 783 97 % -7
   Norr Totalt   487 341 90 % 463 919 88 % 2
Sthlm/Ekerö 0-5 49 033 77 % 44 917 74 % 3
  6-64 573 465 88 % 554 844 87 % 1
  65-74 52 533 95 % 49 428 95 % 0
  75-w 53 736 86 % 58 664 97 % -11
   Sthlm/Ekerö Totalt  728 767 88 % 707 853 87 % 1
Söder 0-5 38 949 84 % 37 426 83 % 1
  6-64 395 511 92 % 384 349 91 % 1
  65-74 42 069 98 % 39 188 97 % 1
  75-w 26 607 90 % 27 707 98 % -8
   Söder Totalt   503 136 92 % 488 670 91 % 1
Totalt*   1 722 538 90 % 1 663 533 88 % 2
*Innehåller även personer som saknar geografisk registrering   
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Listningsförändringen fördelat per åldersgrupp visar att en stor förändring skett för den äldre 
åldersgruppen, från 97 procent till 88 procent, där den största minskningen finns inom Stockholm/ 
Ekerö. Förklaringen till denna minskning är att flera husläkarmottagningar hade uppdraget 
läkarinsatser i särskilda boenden som tilläggsuppdrag och listning kunde ske både på mottagningen 
och på boendet. Från och med vårdval 1 maj 2008 för detta uppdrag var en dubbellistning inte längre 
möjlig. 
 
I de övriga åldersgrupperna är det en liten ökning på mellan ett till sex procentenheter. 

8.3. Besöksstatistik 
 
Tabell 8.3: 1 Antal mottagningsbesök hos husläkare per länsdel 
 

Länsdel Auktoriserad 2008 2007 Förändring 
Norr Ja 631 945 579 185 9,1 % 
 Nej 47 282 43 943 7,6 % 
Norr Totalt   679 227 623 128 9,0 % 
Sthlm/Ekerö Ja 819 278 714 695 14,6 % 
 Nej 173 677 160 554 8,2 % 
Sthlm/Ekerö Totalt 992 955 875 249 13,4 % 
Söder Ja 631 145 555 946 13,5 % 
 Nej 21 648 20 835 3,9 % 
Söder Totalt   652 793 576 781 13,2 % 
Totalt Ja 2 082 368 1 849 826 12,6 % 
 Nej 242 607 225 332 7,7 % 
Totalt   2 324 975 2 075 158 12,0 % 

 
Antalet mottagningsbesök hos husläkare har stigit för hela länet med ca 250 000 besök. I besöken 
kan besök vid jourmottagning ingå. Viss osäkerhet gäller beträffande registreringar, då flera 
husläkarmottagningar i länet gått samman och i geografiska närområden samordnat gemensamma 
jourmottagningar. Registreringarna kan, men behöver inte alltid, sammanfalla med 
kommun/stadsdel.  
 
De auktoriserade husläkarmottagningarna har generellt en större ökning än de icke auktoriserade, 13 
procent hos auktoriserade mottagningar jämfört med 8 procent på icke auktoriserade mottagningar. 
Ökningen av antalet besök är större vid auktoriserade mottagningar i Stockholm/ Ekerö och södra 
länsdelen än vid auktoriserade mottagningar i norra länsdelen.  
 
En del av förklaring är att de 20 nya mottagningarna är samtliga auktoriserade. De nya har tagit emot 
drygt 2 procent av samtliga besök vilket står för 24 procent av ökningen mellan åren dock ska 
påpekas att alla nystartade mottagningar har ännu inte kommit igång med sin överföring av 
registrerade besök till databasen. En annan förklaring är att det redan tidigare varit högt i norra 
länsdelen men i och med vårdvalet har de två övriga länsdelar börjat knappa in på norr.     
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8.3.1 Husläkarmottagning 
 
Mottagningsbesök hos läkare ligger konstant sedan aprilundersökningen, ökning med 12 procent 
mellan åren. När det gäller antalet patienter som besökt läkaren på mottagningen har ökningen planat 
ut sedan förra undersökningen, den uppgår nu till 4 procent. Patienterna har i genomsnitt besökt 
läkaren 2,9 gånger hittills i år, motsvarande siffra för 2007 är 2,7.  
 
Diagram 8.3.1: 1 Antal besök per listad hos husläkare per kommun/stadsdel 
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I diagrammet ovan visas samtliga läkarbesök som gjorts på mottagningen dividerat med antal 
personer som är listade på mottagningen för att få ett jämförelsetal. Tendensen är att det finns en 
ökning generellt i norra länsdelen som sedan faller och ligger mer under länssnittet längre söderut. 
Ekerö uppvisar ett helt avvikande resultat 2007 vilket beror på att antalet listade personer i oktober 
2007 var lågt. Tidigare ersättningsmodell angav att mottagningarna genom sitt områdesansvar även 
hade ansvar för de olistade vilket inte missgynnade Ekerö tidigare vilket kan vara en förklaring. 
 
För de auktoriserade husläkarmottagningarna finns ett krav i Regelboken där andel av listades 
läkarbesök i öppenvård som gjorts på den valda mottagningen ska uppgå till 30 procent. De flesta 
mottagningarna når upp till grundnivån, genomsnittet ligger på 38 procent. Det är endast ett fåtal, 7 
mottagningar, som ännu inte har nått grundnivån. Det är också 7 mottagningar vars värde ligger 
högt, över 50 procent. Fyra av dem är nystartade mottagningar och de övriga är etablerade 
mottagningar sedan flera år tillbaka. Att de nystartade mottagningarna har så hög täckningsgrad kan 
förklaras av att de har ett större utrymme för fler besök än de med fler personer på sin lista. När det 
gäller de redan etablerade mottagningarna återfinns de med särskilt hög täckningsgard i den norra 
länsdelen vilket stämmer med det tidigare iakttagna mönstret; att i större utsträckning tagit fler av 
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patienternas besök. Mönstret för Sthlm/Ekerö är det motsatta, låg täckningsgrad där kan till stor del 
förklarningen vara en nära tillgång till annat vårdutbud. Södra delen av länet är mönstret inte lika 
homogent, här finns det mottagningar med både hög och låg täckningsgrad. 
 
Registrerade hembesök, exklusive hemsjukvård, 2008 av läkare uppgår till 20 200 besök vilket 
innebär en minskning med 26 procent jämfört med 2007. Antalet individer som fått hembesök har 
minskat med 20 procent och uppgår till 3 200 år 2008. Det genomsnittliga antalet hembesök som 
dessa patienter har fått under 2008 ligger på 6,3 jämfört med 6,9 2007.   
 
Det finns antagligen flera förklaringar till skillnaden, en av dessa orsaker kan vara läkarinsatser i 
särskilt boende. Många husläkare hade det uppdraget tidigare där kan registreringen av dessa besök 
ha gjorts som vanliga hembesök för husläkarverksamheten. Förvaltningen ska göra en djupare analys 
av hembesök och hemsjukvårdsbesök för att få en mer rättvis bild framöver.  
 
 
Tabell 8.3.1: 2 Antal besök per listad hos distriktssköterska/sjuksköterska/undersköterska per 
kommun/stadsdel 
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Den minskningen av sjuksköterske- och undersköterskebesök som redovisades i aprilrapporten har 
vänts till en ökning. Antalet mottagningsbesök hos sköterskegruppen (distrikts-/sjuk-/under-
sköterska) har ökat med 2 procent, som motsvaras av 11 000 besök jämfört med samma period förra 
året. Förklaringen ligger troligen till största del i registreringen, att besöken i större grad har 
registrerats.  
 
Besöksutvecklingen för distrikts-, sjuk- och undersköterska är föremål för en djupare analys inför 
nästkommande rapport.  
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8.3.2 Besök med tolk 
För tolkbesöken finns inga registreringar år 2007 varför det inte går att göra någon jämförelse. 
Tolkbesök registreras vidare bara för vårdgivare som ingår i vårdvalet. Av detta skäl visar Farsta 
inga besök, även om det sker ett stort antal besök där tolk närvarar även där. 
 
Diagram 8.3.2: 1 Antal besök med tolk beräknat med antal listade, per kommun/stadsdel 
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De mottagningar som ännu inte ingår i vårdval registrerar inte besök med tolk. Detta slår igenom i 
kommuner där dessa mottagningar finns. 
Besök där tolk ingår är hög i de områden där det är en mångkulturell sammansättning.  
För att få ett jämförelsetal har besöken beräknats per antal listade. Följande observation kan göras; 
Botkyrka har flest antal besök, 3 900 besök, men vid beräkning med antal listade ger resultatet det 
tredje högsta värdet. Spånga-Tensta som har 3 800 besök hamnar högst vid beräkning med antal 
listade och Rinkeby-Kista med 2 800 besök hamnar mellan Botkyrka och Spånga-Tensta båda 
utifrån antal besök och vid beräkningen med antal listade.  
Problem med tillgången till tolk kvarstår generellt för samtliga vårdområden, tendensen är att ju 
längre från innerstaden vårdgivarna finns desto svårare att få tolk. 

8.3.3 Hemsjukvård 
Auktoriserade vårdgivare får betalt för antalet registrerade hemsjukvårdspatienter som finns i IT-
systemet ListOn. Dessa uppgifter ligger till grund för diagrammet nedan. För att få jämförande tal 
har antalet registrerade hemsjukvårdspatienter dividerats med antalet personer som har listat sig på 
mottagningen och är 65 år eller äldre (blå stapel). Dessutom har samma beräkning gjorts men med 
totala antalet personer som listats sig på mottagningen samtliga åldrar (grå stapel) 
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Tabell 8.3.3: 1 Antal registrerade hemsjukvårdspatienter per listade 65 år och äldre samt hela listan. 
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Länssnitt beräknat på 
65 år och äldre: 0,063

Länssnitt beräknat på 
samtliga listade: 

0 009

 
 
I antalet inskrivna i hemsjukvården innehåller de två äldrevårdcentralerna Hässelgården och Solna 
äldrevårdcentral, trots att de har ett annat uppdrag. Deras uppdrag innebär att de har den största delen 
av hemsjukvårdspatienterna inom deras geografiska område. De har tagits med i redovisningen för 
att få en bättre bild på behovet av hemsjukvård i länet. I besöks- och listningsredovisningen är de 
undantagna. Nynäshamn finns inte med på grund av de har ett annat uppdrag vad gäller hemsjukvård 
och registrerar därmed inte in hemsjukvårdspatienter. I Sigtuna har kommunen hemsjukvårds-
ansvaret. 
 
Förvaltningen genomför en särskild analys av hemsjukvården där syftet är att försöka förklara dessa 
och andra stora skillnader inom hemsjukvården. En registerstudie och en total enkätundersökning 
har genomförts som just nu analyseras för att kunna presentera rapporten före årsskiftet. 
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8.3.4 Psykosociala insatser 
Diagram 8.3.4: 1 Antal besök hos psykolog/kurator per kommun/stadsdel 
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De mottagningar som ännu inte ingår i vårdval registrerar inte besök med psykosociala insatser. 
Detta slår igenom i kommuner där dessa mottagningar finns. 
Det mycket låga antalet besök i vissa kommuner/stadsdelar förklaras delvis av att flera mottagningar 
samverkar om denna särskilda kompetens där en mottagning ”säljer” tjänster till andra. Dessa besök 
registreras på den mottagning som utför tjänsten och inte där patienten är listad. Några mottagningar 
som inte är auktoriserade har inte detta uppdrag, deras patienter får sin vård på annat sätt. Totalt sett 
för hela länet har under perioden utförts ca 56 000 besök inom området. Under perioden januari – 
april 2008 utfördes 9 000 besök. Det har således skett en väsentlig ökning under den senare delen av 
året. Huvuddelen av denna verksamhet hade under 2007 egna avtal och ett eget uppdrag. Inom flera 
geografiska områden fanns särskilda organisationer som utförde vården. När vårdvalet infördes 
övergick ansvaret till husläkarmottagningarna. Av de underlag som finns kan antas att det funnits 
svårigheter att komma igång med verksamheten i de nya organisationerna, men att det fungerar 
bättre nu. Det finns anledning att följa detta. 
 

8.4. Diagnoser 
Diagnosregistreringen har ökat mellan åren, år 2008 är det 84 procent som har en diagnos registrerad 
mot 81 procent förra året. I uppdraget 2008 har angetts ett grundnivåkrav att 80 procent av direkta 
vårdkontakter hos läkare ska diagnosregistreras. Detta nås av de flesta mottagningar och 
genomsnittet är 82 procent i oktobermånad 2008.  
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Ett antal, främst nystartade mottagningar, har ännu inte getts möjlighet att överföra diagnosregist-
reringen till GVR (Gemensamt VårdRegister). Ansvaret för detta ligger inom HSNf som nu arbetar 
med frågan.  
 
Tio-i-topp-listan avseende diagnoser är oförändrad mellan åren (siffran inom parentesen är 
motsvarande 2007):  
1 (1) Övre luftvägsinfektion 
2 (2) Vårdåtgärd 
3 (3) Hypertoni 
4 (4) Medicinsk bedömning för misstänkt sjukdom 
5 (5) Cystit 
 

 6 ( 6) Tonsillit 
 7 (11) Förmaksflimmer 
 8 ( 7)   Hosta 
 9 ( 8)   Depressiv episod 
10 (9) Virusinfektion 

 
Andel av samtliga diagnoser som utgör tio-i-topp-listan har förändrats marginellt mellan åren, 26 
procent 2008 mot 25 procent förra året. Det går inte, utifrån dessa uppgifter, att dra slutsatser att 
vårdgivarna nu tar emot fler lätta diagnoser och att de mer vårdtunga patienterna skulle trängas 
undan.  

8.5. Avancerad medicinsk service  
Kostnaden för avancerad medicinsk service i FUMS (system för kontroll av vårdgivarnas faktura-
specifikationer) som innehåller uppgifter om de åtgärder som fakturerats enligt FUMS-avtalet har 
minskat med 13 procent. En minskning som inte överensstämmer med förändringen av läkarbesök. 
Den totala minskningen avseende kostnaden är i storleken 46 mkr. Den totalt kostnaden uppgår till 
305 mkr där kostnaden för förvaltningen är 244 mkr och vårdgivarnas kostnad är 61 mkr. 
Vårdgivarna har i vårdvalet ett visst betalningsansvar för dessa undersökningar, vilket de inte hade 
tidigare som en del av förklaringen till minskningen. Förvaltningen kommer att analysera skillnaden 
ytterligare.  
 

8.6. Läkemedel  
Vid en analys av husläkarmottagningarnas läkemedelsförskrivning kan inga förändringar ses som 
med säkerhet kan knytas till vårdvalet. Antalet läkarbesök har ökat betydligt mer (+12 procent) än 
antalet expedierade receptrader (+ 6 procent). En rimlig tolkning kan vara att dessa ökade 
läkarbesök i hög grad har avsett ärenden som inte resulterar i receptförskrivning. Samtidigt går det 
inte att utesluta att några procent av de ökade läkemedelskostnaderna från husläkarmottagningarna 
kan hänföras till vårdvalet. Den korta uppföljningstiden och avsaknaden av insättningsorsaker för 
ordinerade läkemedel försvårar bedömningen. 
 
Det saknas relevanta grupperingar av likvärdiga verksamheter för jämförelse med 
husläkarmottagningar, men för att ändå erbjuda något jämförelseperspektiv har ytterligare två 
grupper tagits med i analysen:  
 

• Privata allmänläkare. Utmärkande är en hög andel enläkarmottagningar med starkt 
divergerad verksamhet jämfört med husläkarmottagningar och som även innefattar 
företagshälsovård och ren hälsomottagning.  
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• Hela SLL. Denna gruppering innefattar specialiserad verksamhet med förskrivning av bland 
annat specialläkemedel vilket leder till en helt annan kostnadsbild för läkemedel än för 
husläkarmottagningar. 

 
Spridningen i det analyserade materialet är stort och det kan inte uteslutas att resultatet är 
slumpmässigt. 
 
Ökningen i totalbelopp för läkemedel förskrivna av husläkarmottagningar är drygt hälften jämfört 
med SLL i sin helhet men fem gånger högre än för privata allmänläkare arvoderade enligt den 
nationella taxan jämfört med samma period år 2007. Den lägre kostnadsökningen hos husläkar-
mottagningar beror på att dessa förskriver en betydligt mindre andel specialläkemedel. Det har 
expedierats totalt fjorton gånger fler receptrader av alla läkemedel från husläkarmottagningar under 
perioden 2008 jämfört med privata allmänläkare, vilket bl a annat förklaras av husläkarmottagning-
arnas bredare uppdrag. Totalt svarade husläkarmottagningar för 47 procent av alla receptrader inom 
SLL. 
 
Följsamheten till Kloka Listan, som för närvarande uppgår till 81 procent, har inte nämnvärt 
påverkats av vårdval. År 2007 var följsamheten visserligen 2% högre men minskningen är dock rent 
teknisk till följd av att några läkemedel med hög volym uteslutits ur 2008 års Kloka Listan. Läksaks 
Kloka Råd avseende vissa läkemedelsgrupper som syrahämmare och kinoloner följdes sämre av 
husläkarmottagningar jämfört med privata allmänläkare, liksom samtliga förskrivare inom SLL. 
Följsamheten till generella rekommendationer såsom restriktiv förskrivning av sömnmedel var 
likvärdig jämfört med privata allmänläkare men sämre jämfört med alla förskrivare i SLL. 
Förskrivningen av luftvägsantibiotika till barn ökade generellt med 3 procent i hela SLL medan 
husläkarmottagningar ökade med 10 procent varav vanligt penicillin med 15 procent. En förklaring 
till det sistnämnda kan vara att borrelia (som också behandlas med vanligt penicillin) 
uppmärksammats mer i år. Privata allmänläkare minskade kraftigt motsvarande förskrivning. Dessa 
förskriver dock väsentligt mindre antibiotika än husläkarmottagningarna. Förskrivningen av 
smärtlindrande ökade dubbelt så mycket eller mer jämfört med privata allmänläkare och hela SLL.  

8.6.1 Volym receptrader och läkemedelskostnader 
 

Tabell 8.6.1: 1 Receptrader och kostnader 
Mått  2008 2007    Diff. (%)
Antal receptrader/läkarbesök  1,64 1,73 -5,30
Totalbelopp kronor (tkr)/läkarbesök 348 375 -7,10
SLL - kostnad kronor/läkarbesök  217 237 -8,40

För detaljer om urval och mått, se bilaga. 
 
Volymen av receptrader och läkemedelskostnader per läkarbesök minskade. 
Det beror troligen på att antalet läkarbesök steg mer än volymen av expedierade receptrader liksom 
resulterande SLL-kostnad, +12,4 jämfört med + 5,1 och + 2,6 procent, se tabeller nedan. 
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Tabell 8.6.1: 2 Receptrader och läkarbesök 

 Receptrader* Läkarbesök * 
 2008 2007 Diff. (%) 2008 2007 Diff. (%) 

Husläkarmott 3 819 3 600 6,1
 

2 325 2 075 12,0 
Priv. allm.läk. 272 273 -0,5 u.s. u.s. - 
 *Tusental 

För detaljer om urval och mått, se bilaga. 
 
Volymförändringen av receptrader från avtalad primärvård var drygt 6 procent, vilket var större 
ökning än för privata allmänläkare och vårdgivare totalt inom SLL. Ökningen av receptrader 
varierade mellan vårdvalsenheter från ca 30 procent till minus 10 procent.  
 
Tabell 8.6.1: 3 Kostnad 

 SLL-kostnad*  
 2008 2007 Diff. (%)

Husläkarmott 491 504 2,6
Priv. allm.läk. 49 48 -2,3
SLL Totalt 1 895 1 992 5,1
 *Miljoner kronor  

För detaljer om urval och mått, se bilaga. 
 
SLL-kostnaderna steg procentuellt mer från husläkarmottagningar jämfört med privata allmänläkare, 
+2,6 procent jämfört med -2,3 procent. Spridningen i kostnadsförändring mellan vårdvalsenheterna 
var från +24 procent till -12 procent. Kostnadsökningarna för läkemedel från vårdgivare totalt inom 
SLL var väsentligen högre än för vårdvalsenheterna. Detta synes ha berott på förskrivningen av 
kostsamma specialläkemedel från specialiserad vård. 
 

8.6.2 Följsamhet till Kloka Listan  
Den sammanlagda följsamheten till Kloka Listan enligt DU 90 % -metoden för husläkarmottag-
ningar var 81 procent 2008 jämfört med 83 procent 2007 med variation 2008 från 89 procent till 72 
procent. Minskningen jämfört med 2007 var dock rent teknisk till följd av att några läkemedel i 2007 
års lista med hög volym uteslöts ur 2008 års upplaga. 
  
Vid en undersökning och jämförelse gentemot privata allmänläkare och totalt i SLL av vissa 
läkemedelsgrupper kan konstateras följande:  
– Lugnande och ångestdämpande medel (ATC-grupp N05B) ökade lika mycket som från privata 

allmänläkare. 
– Sömnmedel (ATC-grupp N05C) ökade något mindre från privata allmänläkare 
– Antibiotika till barn 0-14 år ökade väsentligen mer (10 procent) än från privata allmänläkare. En 

förklaring kan vara att borrelia (som också behandlas med vanligt penicillin) uppmärksammats 
mer i år. 

– Neuroleptika till personer 85 eller äldre minskade med i genomsnitt närmare 10 procent. 
– NSAID och lätta analgetika (smärtstillande och antiinflammatoriska medel) ökade mer än från 

privata allmänläkare och från förskrivarna totalt inom SLL. 
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Spridningen inom förskrivargrupperna är stor vilket betyder att det inte går att utesluta att resultat 
kan vara slumpmässigt. 

8.7. Patienternas åsikter, erfarenheter och värdering hos husläkarmottagningar 
En patientenkät genomfördes under vården där 250 enkäter per mottagning skickades ut till patienter 
som hade gjort ett läkarbesök på husläkarmottagningen. Antalet utskickade enkäter var cirka 40 000 
och svarsfrekvensen 65 procent.   
 
Resultatet visar att patienterna över lag är nöjda med besöket. Av de patienter som hade ringt 
mottagningen och beställt tid var 84 procent nöjda med telefontillgängligheten till mottagningen. 
Andel av patienterna som svarat att de hade blivit bemötta med respekt och på ett hänsynsfullt sätt 
har ökat från 83 procent till 85 procent 2008. Motsvarande resultat, på frågan om patienterna kände 
sig delaktiga var 70 procent jämfört med 69 procent år 2007 lika stor andel ansåg att deras aktuella 
behov av sjukvård hade blivit tillgodosett vid det senaste besöket på mottagningen.  
 
Närmare 75 procent kände förtroende för den läkare som de träffade och 90 procent av patienterna 
värderade den vård/behandling de fick som utmärkt, mycket bra eller bra (för 2007 låg siffran på 89 
procent).  
 
Vid en jämförelse av patienternas värdering av bemötande över länsdelarna har mottagningarna med 
resultat 90 procent och över fler i den norra länsdelen än i den södra länsdelen.   
Andel patienter som värderar vården som helhet högt, 90 procent och över, är högre i norra länsdelen 
än Stockholm och södra länsdelen. Nordost är mer positiv än nordväst och när det gäller Stockholm 
har mottagningarna högre resultat i de västra stadsdelarna och innerstaden än södra länsdelarna. I de 
södra länsdelarna värderas vården som helhet lite lägre men med stor spridning.     
 
 
Antalet anmälningar till patientnämnden minskade under första halvåret i år med ca 22 procent, från 
ca 730 till ca 570. Minskningen var störst av antalet anmälningar för bristande tillgänglighet, men 
anmälningarna om brister i bemötande och behandling minskade. Redovisningen avser hela 
primärvården, inte bara husläkarverksamheten. 
 
 

9. Mödravårdcentral, MVC 

9.1. Vårdutbud och förändring  
Antal mottagningar med avtal inom MVC, 2008-10-31 jämfört med 2007-12-31. 
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Tabell 9.1:1 Antal mottagningar 

 2008 2007
Norr 13 14
varav SLSO 8 9
varav privat 5 5
Sthlm 31 23
varav SLSO 13 14
varav privat 18 9
Söder 20 20
varav SLSO/SNS 14 16
varav privat 6 4
Totalt SLL 64 57
varav SLSO/SNS 35 39
varav privat 29 18

 
Sammanlagt har tio privata MVC mottagningar påbörjat verksamhet under 2008. De är fördelade 
enligt följande; en i Liljeholmen, fem i innerstaden, två i Rinkeby/Kista, en i Nacka och en i 
Södertälje. Två mottagningar har upphört under året; Rissne BMM och Vidarkliniken Ytterjärna i 
Södertälje. Alby BMM och Fittja BMM har slagits ihop till Norra Botkyrka BMM.  
 
Samtliga 64 MVC är auktoriserade. 

9.2. Besöksstatistik 
Besöksstatistiken avseende MVC är hämtad från rapporteringssystemet Musse och visar besök 
gjorda på mottagningar i en viss stadsdel eller kommun. Södertälje, Salem och Nykvarn är inte med i 
besöksstatistiken för 2007 eftersom de inte registrerade i Musse. Norrmalm hade ingen MVC år 
2007 och därför saknas jämförelsesiffror från det året.  
 
Barnmorskebesöken har totalt sett ökat inom länet. Även när materialet delas upp på norra och södra 
länet samt Stockholm/Ekerö har besöken ökat. Den största ökningen har skett i Stockholm/Ekerö där 
även de flesta nya mottagningarna har startat. Den generella orsaken till ökningen är att antalet 
gravida kvinnor har ökat och att registreringen har förbättrats under år 2008 (en besöksersättning 
infördes år 2008). Det har också varit en medveten strävan att öka antalet besök på MVC genom att 
föra ut besök från sjukhusen.  
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Diagram 9.3: 1 Antal besök hos barnmorska av gravida per kommun/stadsdel 
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Den stora mängden besök på Södermalm och Östermalm beror på att det där sedan många år tillbaka 
finns flera stora mödravårdscentraler.  
 
Antalet läkarbesök har ökat under 2008. Ökningen gäller för både norra och södra länet samt 
Stockholm/Ekerö. En orsak till ökningen är att ersättningen för läkarbesöken höjdes år 2008 för att 
alltmer komplicerade graviditeter ska kunna tas om hand på MVC. Ökningen beror också på att fler 
kvinnor är gravida. På några mottagningar i enskilda kommuner/stadsdelar (Lidingö, Täby, 
Österåker, Sollentuna, Danderyd, Bromma, Enskede, Haninge och Tyresö) har besöken minskat. 
Uppgifter saknas för mottagningen i Vaxholm eftersom läkarbesöken registreras på vårdgivarens 
mottagning i Danderyd. 
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Diagram 9.3: 2 Antal besök hos läkare av gravida per kommun/stadsdel 
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Under 2008 har antalet besök för preventivmedelsrådgivning ökat. Ökningen är störst i Stockholms 
Stad där även de nyetablerade mottagningarna finns.   
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Diagram 9.3: 3 Antal besök för preventivmedelsrådgivning per kommun/stadsdel  
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9.2.1 Besöksfördelning MVC  
Diagrammen nedan visar fördelningen av besök till barnmorska, läkare och preventivmedelsråd-
givning inom MVC per stadsdel och kommun under perioden januari till oktober 2008. Det finns 
variationer mellan stadsdelarna och kommunerna beroende på att vårdutbudet ser olika ut. Av det 
totala antalet besök utgör läkarbesök för gravida mellan 4 och 17 procent, barnmorskebesök för 
gravida mellan 47 och 87 procent och preventivmedelsrådgivning mellan 7 och 40 procent. 
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Diagram 9.3.1: 1 Länsdel Norr - besök på MVC 2008 januari - oktober fördelat på besökstyper. 
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Diagram 9.3.1: 2 Länsdel Sthlm/Ekerö - besök på MVC 2008 januari - oktober fördelat på 
besökstyper. 
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Diagram 9.3.1: 3 Länsdel Söder - besök på MVC 2008 januari - oktober fördelat på besökstyper. 
 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Totalt länet

Värmdö

Tyresö

Södertälje

Salem

Nynäshamn

Nacka

Huddinge

Haninge

Botkyrka

Barnmorskebesök Läkarbesök Preventivmedelsrådgivning

 

9.2.2 Besök med tolk 
Besök med tolk går inte att särredovisa per yrkesgrupp, utan inkluderar både läkar- och 
barnmorskebesök. Det är inte möjligt att jämföra med år 2007 då registreringen av detta inleddes 
först i och med införandet av vårdvalet. 
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Diagram 9.3.2: 1 Antal besök med tolk hos MVC 
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9.3. Patienternas åsikter, erfarenheter och värdering 
Under våren 2008 skickades enkäter ut till kvinnor som hade gjort ett besök på mödravårdscentralen, 
urvalsstorleken var 250 per mottagning. Det totala antalet utskickade enkäter var cirka 13 000 och 
den totala svarsfrekvensen låg på 65 procent. 
 
Resultatet visar att av de kvinnor som hade ringt mottagningen och beställt tid var drygt 80 procent 
nöjda med mottagningens tillgängligheten per telefon. Det fanns skillnader mellan kommuner och 
stadsdelar; i Järfälla, Lidingö, Skärholmen, Sundbyberg, Upplands Väsby och Östermalm tyckte 90-
97 procent av patienterna att telefontillgängligheten var bra medan andelen nöjda patienter i 
Nynäshamn och Tyresö var 60-70 procent. 
 
Hälften av kvinnorna hade helt och hållet fått påverka tidpunkten för sitt besök. Enligt enkäten 
brukade 80 procent träffa samma barnmorska vid sina besök på MVC och närmare 90 procent hade 
gjort det vid det senaste besöket.  
 
Cirka 90 procent av kvinnorna uppgav att de hade blivit bemötta med respekt och på ett hänsynsfullt 
sätt och närmare 85 procent kände sig delaktiga i beslut om sin vård och behandling. Drygt 80 
procent av kvinnorna kände helt och hållet förtroende för den barnmorska de träffade. I många 
kommuner var andelen patienter som helt och hållet kände förtroende kring 90 procent; Norrmalm, 
Salem, Spånga-Tensta, Södertälje, Upplands Väsby, Värmdö, Älvsjö och Österåker. 
 
Nästan samtliga kvinnor värderade som helhet den vård de fick som utmärkt, mycket bra eller bra 
och 85 procent skulle helt och hållet rekommendera mottagningen till andra. I följande 
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kommuner/stadsdelar svarade 95 procent av patienterna att de helt och hållet skulle rekommendera 
mottagningen: Norrmalm, Upplands Väsby, Värmdö och Österåker. 

10. Barnavårdscentral, BVC 

10.1. Vårdutbud och förändring    
Antal mottagningar med avtal inom BVC 2008-10-01 jämfört med 2007-12-31.  
 
Tabell 10.1: 1 Antal BVC 

 2008 2007
Norr 21 25
varav SLSO 11 16
varav privat 10 9
Sthlm 49 43
varav SLSO 21 25
varav privat 28 18
Söder 43 41
varav SLSO/SNS 30 31
varav privat 13 10
Totalt SLL 113 109
varav SLSO/SNS 62 72
varav privat 51 37

 
Följande tio mottagningar har påbörjat sin verksamhet under 2008; Carema BVC Gullmarsplan, 
Sköndals BVC, BVC Mama Mia Kista, Storken BVC, Vårdcentralen i Skarpnäck AB, Curera 
Hornstull BVC, Gamla Stans BVC, Engelbrektskliniken BVC, Familjeläkarna Saltsjöbaden och 
Hälsokällan Södertälje. En mottagning, Gullmarsplans BVC upphörde i samband med att Carema 
BVC Gullmarsplan öppnade.  
 
Några sammanslagningar har skett under år 2008; Akalla BVC är sammanslagen med Kista BVC. 
Verksamheterna vid Björnstigens BVC, Hagalunds BVC, Råsunda BVC och Västra Skogens BVC 
har samordnats i en mottagning; Solna BVC. Planeringen för detta skedde innan vårdvalet infördes. 
 
Av 113 BVC är 110 auktoriserade vilket motsvarar 97 procent. Tre mottagningar har kvar sina 
tidigare avtal som gäller till och med 31/12 2008 respektive 31/12 2009.  
 

10.2. Listning och förändringar  
 
Antal listade barn i oktober 2008 jämfört med samma månad 2007 har ökat med knappt 5 000 barn, 
vilket motsvarar 3,5 procent. Den största ökningen har skett inom Stockholm Stad (Hägersten-
Liljeholmen, Norrmalm och Södermalm har haft en ökning med 8 procent).  
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Diagram 10.2: 1 Antal listade på BVC per kommun/stadsdel 
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Listad 2008-10 

Listad 2007-10

Länssnitt 2008: 3900 Länssnitt 2007: 3700

 

10.3. Besöksstatistik 

Diagram 10.3: 1 Antal besök hos sjuksköterska och läkare per kommun/stadsdel 
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Diagram 10.3: 2 Andel hembesök för 0-åringar per kommun/stadsdel 
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Diagrammet med andelen nollåringar med hembesök av sjuk-/distriktsköterska påvisar stora 
variationer mellan kommunerna och stadsdelarna. Variationen ligger mellan 17 och 77 procent. 
Målet är att alla 0-åringar ska erbjudas ett hembesök. Mottagningarna får 2008 en särskild ersättning 
för första hembesöket. 
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10.3.1 Besök med tolk hos BVC 
 
Diagram 10.3-1: 1 Antal besök med tolk. 
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10.4. Patienternas åsikter, erfarenheter och värdering 
En enkätundersökning inom BVC pågår just nu och kommer att redovisas i nästa vårdvalsrapport. 

11. Fotsjukvård 

11.1. Vårdutbud och förändring    
Tabell 11.1: 1 Antal fotsjukvårdsmottagningar 

 2008 2007
Norr 31 34
  varav SLSO 10 17
   varav privat 21 17
Sthlm/Ekerö 47 35
  varav SLSO 3 3
   varav privat 43 32
Söder 32 26
  varav SLSO/SNS 7 11
   varav privat 22 15
Totalt 110 95
  varav SLSO/SNS 20 31
   varav privat 86 64
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Fotsjukvård har i och med vårdvalet ökat dramatiskt från 79 till 110 mottagningar runt om i länet, 
Stockholm/Ekerö ligger i topp vad gäller nystartade mottagningar och totalt antal mottagningar 
2008. Fotsjukvården har tidigare legat som en verksamhet på husläkarmottagningarna där har inte i 
samtliga fall besöken särredovisats eller t.o.m. inte registrerat besöken överhuvudtaget.  

11.2. Besöksstatistik 
 
Diagram 13.3: 1 Antal besök på fotsjukvårdsmottagningar per kommun/stadsdel 
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Fördelningen av antal besök per stadsdel/kommun varierar dels på grund av antal invånare i 
stadsdelen/kommunen, dels på utbudet. Vissa större mottagningar rekryterar patienter från flera 
stadsdelar/kommuner. Besöken redovisas här på den stadsdel/kommun där mottagningen är 
lokaliserad, det vill säga att för vissa områden redovisas besök även för boenden i andra områden. 

11.2.1 Fotsjukvård 
I uppdraget för fotsjukvård ingår fyra målgrupper. Fördelningen mellan de olika målgrupperna 
återfinns i de tre diagrammen nedan. 
 
Den i särklass största gruppen är diabetes i de flesta kommun/stadsdelar förutom Sigtuna, 
Sundbyberg och Södertälje. Förvaltningen kommer att utreda om detta beror på felaktig rapportering 
eller om vårdgivarna i dessa områden tar emot en stor andel av andra patienter. En förbättrad 
information om rapportering och om vilka målgrupper som ingår i uppdraget kommer att tas fram. 
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Diagram 11.3.1: 1 Fördelning av målgrupperna, Norr 
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Diagram 11.3.1: 2 Fördelning av målgrupperna, Sthlm/Ekerö 
 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Totalt länet

Östermalm

Älvsjö

Södermalm

Skärholmen

Rinkeby-Kista

Norrmalm

Kungsholmen

Hässelby-Vällingby

Hägersten-Liljeholmen

Farsta

Enskede-Årsta-Vantör

Ekerö

Bromma

Diabetes Cirkulationsrubbningar Grava fotproblem Andra fotsjukdomsfall Övrigt

 
 
 
 
 
 



 

Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning 

Vårdvalsrapport 
Jan-okt 2008 33(73)  

Uppföljning och utveckling 2008-12-02 Dnr HSN 0806-0810  

Analysenheten Anne-Maj Berggren, Carolina Sandberg, 
Nadja Bogestam    

 
 
 
Diagram 11.3.1: 3 Fördelning av målgrupperna, Söder 
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För att tas emot på auktoriserade fotsjukvårdsmottagningar ska patienten ha en remiss från läkare, 
vid en analys av registrerade remisser framgår att på den största delen besök har inte remiss 
registrerats (närmare 94 procent). Detta beror på att förvaltningen ska under januari ta in dessa 
uppgifter från samtliga mottagningar som inte haft möjlighet att registrera in remissen. Detta 
kommer att följas upp till kommande rapport. 

12. Logopedi 

12.1. Vårdutbud och förändring    
Auktoriseringar och mottagningar 
Under 2008 har 56 ansökningar om logopedauktorisation godkänts och startat varav 46 privata, och 
som fördelar sig på 47 fysiska mottagningar. Flera auktoriserade logopeder har valt att samlokalisera 
sig vilket gör att antalet mottagningar är färre än antalet auktorisationer. Talkliniken vid Danderyds 
sjukhus har under år 2008 kvar sitt gamla vårdavtal, vilket löper ut till årsskiftet. Kliniken har 
inkommit med nio ansökningar för de mottagningar de driver. 
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Tabell 12.1: 1 Antal avtal inom logopedi. 

 2008 2007
Norr 15 15
varav SLSO 0 0
varav privat 6 6
ej auktoriserade* 9 9
Sthlm 35 24
varav SLSO 3 3
varav privat 32 21
Söder 15 10
varav SLSO/SNS 4 3
varav privat 11 7
Totalt SLL 65 49
varav SLSO/SNS 16 14
varav privat 49 34

*Danderyds Talklinik har avtal i dag avseende barnlogopedi i Norra länet med nio mottagningar. 
 
Logopeder per auktorisation och i länet 
I samband med att avtal upprättas med auktoriserad logopedmottagning, ska vårdgivaren uppge den 
planerade omfattningen av verksamheten. Det finns möjlighet att fritt ändra omfattning av 
verksamheten under avtalstiden. Omfattningen av verksamheterna inom auktorisationerna varierar 
mellan 0,5 till 13 heltidstjänster.   
 
Tabell 12.1: 1 Antal logopeder uttryckt i heltidstjänster utifrån angiven omfattning.  
 

 2008 

Per 
10000 

inv* 2007

Per 
10000 

inv*
Norr 23,5 0,04 24,75 0,05
varav SLSO 0  0  
varav privat 4,75  6  
ej auktoriserade* 18,75  18,75  
Sthlm 67,6 0,08 55,35 0,07
varav SLSO 28  28  
varav privat 39,6  27,35  
Söder 20,35 0,04 18,5 0,03
varav SLSO/SNS 5,5  5,4  
varav privat 14,85  13,1  
Totalt SLL 111,45 0,06 98,6 0,05
varav SLSO/SNS 33,5  33,4  
varav privat 59,2  46,45  

*Danderyds Talklinik har avtal i dag avseende barnlogopedi i Norra länet med nio mottagningar. 
 
Antalet logopeder per kommun/stadsdel i länet varierar stort. I några kommuner/stadsdelar finns 
ingen auktoriserad logopedmottagning medan det finns två områden med ett stort antal logopeder, 
Kungsholmen med 22,50 tjänster, Södermalm med 20,35 tjänster där SLSO driver två stora 
logopedmottagningar som tar emot patienter från en stor del av länet. Antalet logopeder har ökat i 
Stockholm och Söder jämfört med 2007 med totalt ca 13 heltidstjänster i länet. 
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I några kommuner/stadsdelar finns utbud för samtliga målgrupper för patienterna, i andra varierar 
utbudet. 
 
Diagram 12.1: 1 Utbud av logopeder (inkl ej auktoriserade) verksamma inom respektive målgrupper 
per kommun/stadsdel 
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Utbudet av logopedi för olika målgrupper varierar stort i länet och 15 kommuner/stadsdelar saknar 
auktoriserade logopedmottagningar. Danderyds Talklinik logopedverksamhet har verksamhet i 5 av 
dessa kommuner i norra länet.  
 

12.2. Besöksstatistik 
Besöksstatistiken är osäker för år 2007 och kan inte jämföras med 2008 års statistik för besök.  
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Tabell 12.2: 1 Antal besök 2008 i åldergrupper per länsdel 
 

Länsdel Åldergrupp Besök
Norr* 0 -14 1 238
 15-64 1 586
 65- 1 156
   Totalt Norr   3 980
Sthlm/Ekerö 0 -14 11 190
 15-64 6 605
 65- 1 759
   Totalt Sthlm/Ekerö   19 554
Söder 0 -14 7 087
 15-64 741
 65- 546
   Totalt Söder   8 374

Totalt   33 210
                              *Besöksstatistiken exklusive ej auktoriserade: Danderyds Talklinik 
 
 
Diagram 12.2: 1 Antal besök per kommun/stadsdel 
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Besöksstatistiken avspeglar var de auktoriserade mottagningarna är lokaliserade och inte utifrån 
befolkningens besöksmönster. Flest besök sker på Kungsholmen och Södermalm. Danderyds 
Talklinik ingår inte i besöksdiagrammen och de avspeglar sig främst på målgruppen språk- och 
talstörning i norr, se även diagrammet nedan. 
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Diagram 12.2: 2 Fördelning av besöken i de olika målgrupperna 2008 
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Barn under 18 år med språk- och talstörning är dominerande målgruppen i Söder och 
Stockholm/Ekerö. I Norra länet har Danderyds Talklinik, som inte är auktoriserad, motsvarande 
uppdrag under 2008.  

12.3. Prognostiserade väntetider 
Tabell 12.3: 1 Prognostiserad väntetid i veckor för olika målgrupper 2008 jämfört med 2007 för 
auktoriserade verksamheter.  
 
  Väntetid* 
  2008 2007 
Länsdel Åtgärd Spridning Snitt Spridning Snitt

Norr 
Logopedisk behandling p g a afasi eller 
annan neurologisk orsak  1  - 12 7,0  1 - 12 4,8

 Röstbehandling  1  - 16 9,7  1  - 12 5,7
 Språk- och talstörningsbehandling, barn  7  - 16 9,3  3  -  8 6,8
  Stamningsbehandling, vuxna  1  - 16 7,7  1  -  8 5,0
Sthlm/Ekerö Dyslexiutredning  5 - 47 15,2  12 - 52 30,0

 
Logopedisk behandling p g a afasi eller 
annan neurologisk orsak  4  - 10 7,1  2  - 52 11,6

 Röstbehandling  1  - 14 6,0  1  - 13 6,0
 Språk- och talstörningsbehandling, barn  1  - 24 12,4  4  - 32 18,2
  Stamningsbehandling, vuxna  5  - 20 12,8  4  - 31 20,6
Söder Dyslexiutredning  4  -  8 5,3 28 28,0

 
Logopedisk behandling p g a afasi eller 
annan neurologisk orsak  2  -  8 4,7  2  -  6 4,0

 Röstbehandling 2 2,0 6 6,0
 Språk- och talstörningsbehandling, barn  1  - 25 6,8  4  - 24 17,5
* Väntetid i veckor  
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De prognostiserade väntetiderna minskat i Stockholm/Ekerö och södra länet, 2008 jämfört med 
2007. I Norra länet har dock väntetiderna ökat.  
 
År 2007 registrerade 8 mottagningar sina prognostiserade väntetider (för ej förtur) avseende Dyslexi-
utredningar. Väntetiderna varierade mellan 12 och 52 veckor med ett snitt på 29 veckor. 
År 2008 registrerade 18 auktoriserade mottagningar sina väntetider för dyslexi (för ej förtur). De 
rapporterade väntetiderna har varierat mellan 4 och 47 veckor, med ett snitt av ca 10 veckor för hela 
länet. För icke auktoriserade mottagningar har den registrerade väntetiden ökat från 78 veckor 2007 
till 102 veckor 2008. 
Antal köpta dyslexiutredningar via Vårdgarantikansliet var under hela 2007 totalt 780 utredningar. 
Under 2008 har Vårdgarantikansliet inte köpt några extra utredningar, men handlagt 65 ärenden och 
i samtliga fall använt sig av auktoriserade logopeder inom deras auktorisationsavtal. 
 
Väntetider för Neuropsykiatriska utredningar påverkas normalt inte av väntetid till utredning hos 
logoped. Vanligen kan logopedutredningen göras inom några veckor eller maximalt upp till 3 
månaders efter att remiss inkommit från STUDS eller BAS-team. 
 

12.4. Hjälpmedel inom logopedi 
Från halvårsskiftet 2007 har logopeder rätt att förskriva hjälpmedel för att läsa/skriva och/eller att 
tolka text- ”dyslexihjälpmedel". Från 2007 har antalet förskrivare ökat från sju till trettiofem under 
2008.  
 
Antalet förskrivningar av hjälpmedel för träning av färdigheter och förmågor – Dyslexihjälpmedel- 
har fördubblats i antal hitintill under 2008 jämfört med förskrivningen andra halvåret 2007. 
 
Tabell 12.4: 1 Auktoriserade logopeders förskrivning av hjälpmedel. 
  

Antal 
Hjälpmedel 2008 2007 
"Specialprogram för att läsa/skriva och/eller att tolka 
text" (ingår i hjälpmedel vid Dyslexi) 6 005 2 728 

Totalt förskrivna hjälpmedel logopedi  12 252 8 464 
 

13. Läkarinsatser i särskilt boende för äldre 

13.1. Vårdutbud och förändring   
Auktorisation av vårdgivare 
Inför genomförandet av Vårdval i särskilt boende för äldre gavs vårdgivare möjlighet att inkomma 
med ansökning om auktorisation. Auktorisation kan sökas på tre olika nivåer: för hela länet, för 
enstaka kommuner/stadsdelar eller för specifika äldreboenden.  
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Under hösten 2007 ansökte 69 vårdgivare om auktorisation varav 17 inte tidigare haft uppdrag om 
läkarinsatser i särskilt boende för äldre av SLL.  Samtliga ansökningar godkändes.  
 
Sju vårdgivare sökte och erhöll auktorisation för hela länet; Curera Sjukvård AB Familjeläkarna i 
Saltsjöbaden, HHL Hans Händel Läkare, Legevisitten AB, Linden Omsorg AB Trygg hälsa i Sverige 
AB samt Örby Gerokonsult. En sammanställning av samtliga auktoriserade vårdgivare finns i 
tabellbilagan.  
 
Diagram 13.1: 1 Utbud av auktoriserade vårdgivare per kommun/stadsdel 
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Vårdvalet avseende läkarinsatser i särskilt boende för äldre sker i första hand genom att huvudman 
för det särskilda boendet medverkar i valet av vårdgivare genom att rekommendera förvaltningen tre 
prioriterade alternativ av vårdgivare att teckna avtal med. Den enskilde på det särskilda boendet har 
dock rätt att själv välja att ha kvar sin husläkare.  
 
Utbudet av auktoriserade vårdgivare som kommunerna/stadsdelarna hade att välja mellan varierar 
över länet mellan 7 (Upplands Bro kommun) och 14 (Skarpnäcks SDF). Genomsnittet var 10 valbara 
vårdgivare per kommun/stadsdel. 44 procent av de auktoriserade vårdgivarna är privata och lika stor 
andel drivs av SLSO, 12 procent drivs i stiftelseform. Lite mer än hälften av de 69 auktoriserade 
vårdgivarna driver också husläkarverksamhet.  
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Diagram 13.1: 2 Andel enheter som bytte vårdgivare 1 maj, 2008. 

Nej: 61%

Ja: 39%

 
 
 

 
När vårdvalet var genomfört i maj 2008 hade 43 av de 69 auktoriserade vårdgivarna tecknat avtal 
med förvaltningen. 61 procent av huvudmännen valde att ha kvar den tidigare vårdgivaren för 
läkarinsatserna medan resterande, 39 procent, valde att byta vårdgivare. 
 

Diagram 13.1: 3 Andel boendeenheter hos huvudmännen som fick sitt 1:a handsval tillgodosett 
respektive 2:a handsval och 3:e handsval. 

1: a 
handsval 

93%

2:a 
handsval 

5%

3:e 
handsval 

2%

 
 

 
De flesta, 93 procent av de särskilda boendena hos respektive huvudman, fick sitt förstahandsval 
tillgodosett.  
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Diagram 13.1: 4 Antal vårdgivare med avtal, per kommun/stadsdel 
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De val som huvudmännen gjort ser olika ut i länet. Flertalet kommuner/stadsdelar har flera 
vårdgivare med avtal om läkarinsatser. De största vårdgivarna, med 1000 eller fler listade personer, 
är Curera Sjukvård AB, Legevisitten AB, SLSO/ASIH Långbro Park samt Trygg Hälsa i Sverige 
AB. En fullständig förteckning med namngiven vårdgivare med avtal per kommun/stadsdel finns i 
Tabellbilagan. 
 
Vårdvalet är i oktober 2008 genomfört i hela länet, förutom delar av de norra kommunerna 
Danderyd, Lidingö, Sollentuna, Sundbyberg, Täby, Upplands Väsby, Österåker, Sigtuna och 
Vallentuna. I dessa kommuner genomförs vårdval under hösten 2008 för att börja gälla 1 april, 2009. 
I Nynäshamn kommer vårdval för läkarinsatser i särskilt boende för äldre att genomföras i augusti 
2010. 
 

13.2. Listning  
I och med vårdvalet skall individer boende på särskilt boende för äldre lista sig hos den vårdgivare 
som har uppdraget för läkarinsatserna. Den enskilde har dock möjlighet att behålla sin husläkare. 
Information om detta ges av vårdgivaren i samverkan med personal på boendet.  
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Tabell 13.2: 1 Antal listade i särskilt boende för äldre per länsdel 2008, andel av befolkningen 65 år 
och äldre (65+). 

  Antal listade 
Andel listade av 
befolkning 65+ 

Norr 1 691 4 % 
Sthlm/Ekerö 8 012 6 % 
Söder 2 866 4 % 
Totalt 12 569 5 % 

 
 
Diagram 13.2: 1 Antal listade hos vårdgivare som har avtal om läkarinsatser på särskilt boende för 
äldre, per kommun/stadsdel, oktober 2008. 
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Totalt var 12 600 personer i länet i oktober 2008 listade hos vårdgivare som har avtal om 
läkarinsatser på särskilt boende för äldre. Antal listade varierar mellan kommunerna/stadsdelarna då 
skillnader finns åldersstruktur samt utbud av platser. I genomsnitt är 5 procent av personer över 65 år 
i befolkningen, listade på särskilt boende, med variation mellan 3 och 10 procent i respektive 
kommun/stadsdel. Enligt statistik från Socialstyrelsen bodde i Stockholms län under 2007 i 
genomsnitt 6 procent av befolkningen i åldersgruppen 65 år permanent i särskilt boende för äldre. På 
en övergripande nivå förefaller det med andra ord som att täckningsgraden är hög.   
 
Delar av kommuner i norra länet är inte representerade i detta material, då vårdval genomförs här 
under 2009.  
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13.3. Olika typer av särskilda boenden för äldre 
I Regelboken, som reglerar avtalet för läkarinsatser i särskilt boende för äldre, görs skillnad på olika 
typer av särskilt boende; sjukhem, servicehus samt korttidsboende.  
 
Diagram 13.3: 2 Antal listade på olika slag av särskilda boendeformer 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Danderyd
Järfälla

Solna
Täby
Uppl
Uppl

Vaxholm
Bromma

Ekerö
Enskede-

Farsta
Hägerste

Häss
Kista-

Kungshol
Norrmal

Skarpnäc
Skärholm

Spånga-
Södermal

Älvsjö
Östermal
Botkyrka
Haninge
Hudding

Nacka
Nykvarn

Salem
Södertälj

Tyresö
Värmdö

Totalt

Servicehus Sjukhem

 
 
Av de listade på särskilt boende i länet, är 81 procent listade på sjukhem, 18 procent är listade på 
servicehus. Korttidsboende redovisas inte i denna beskrivning, av den anledning att den enskilde på 
ett korttidsboende inte listas hos vårdgivaren för boendet, utan har kvar sin listning hos husläkaren. 

13.4. Besöksstatistik 
Det går inte ännu att göra en kvalitativt tillräckligt bra analys av besöksregistreringarna då besöken 
inte registrerats under tillräckligt lång period för att visa stabilitet. En viss eftersläpning i rapport-
eringen är också en orsak att analys inte är görligt i dagsläget. Detta kommer att göras i kommande 
rapport.  

13.5. Läkemedel 
Registreringen håller inte tillräcklig kvalitet för att kunna ligga som underlag för en analys av 
läkemedelsförskrivningen. Målsättningen inför kommande vårdvalsrapporter är att beskriva 
rekvisition respektive förskrivning av de fyra stora riskläkemedlen, neuroleptika, sömnmedel, 
lugnande och antidepressiva, per särskild boendeenhet, samt att följa besöksstatistik avseende 
läkemedelsgenomgångar.  
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14. Kommande rapport 
Förvaltningen har för avsikt att återkomma med uppföljningsrapporter om vårdvalet. I 2008 års 
bokslut kommer ytterligare analyser att lämnas. Under 2009 införs vårdval inom flera områden. 
Även dessa kommer då att tas med i rapporterna. Förvaltningen kommer att utvärdera omfattning 
och formerna för de kommande rapporterna. 
 
Landstingsstyrelsen beslutade i samband med att beslut om vårdval togs att en särskild utvärdering 
ska genomföras av Karolinska Institutet. En första lägesrapport härifrån presenterades i början av 
december 2008. 
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15. Bilagor    

15.1. Husläkare - Läkemedel.  
 
Källor: 
Försäljningsstatistik läkemedel: Xplain, Apoteket AB 
Arbetsplatskoder: för Vårdcentraler och Husläkarmottagningar (HUSLÄKARMOTTAGNINGAR) 
samt privata allmänläkare: Kodservern, SLL samt historiska data på tidigare använda 
arbetsplatskoder.  
Antal mottagningsbesök läkare: Prirapp, kassarapporten. 
 
Urval totalsummeringar: 
Förskrivare: Alla Stockholms län samt selektering enligt ovan.  
Befolkning: Stockholms län. 
Apotek: Apoteket Totalt. 
Perioder: oktober 2007 respektive oktober 2008 ackumulerat respektive år. 
Förskrivningssätt: Endast receptexpedition (Alla förskrivningssätt minus dosdispenserade 
läkemedel). 
Utfärdarmånader: januari – oktober år 2008 respektive år 2007. 
Läkemedel: Alla; ATC-grupp A-V utom i de specifika kvalitativa uppföljningarna. 
Mått: Totalbelopp=Förmånsbelopp + egenavgift (exklusive moms). 
          SLL-belopp= Förmånsbelopp (exklusive moms). 
          Varurader = Antal varurader = Antal på apotek expedierade receptrader. 
           DDD: Definierade DygnsDoser enligt WHO. 
  
Följsamhetsanalys till Kloka Listan: 
DU90 %. Detaljer, se www.janusinfo.se: Läkemedelsstatistik /Användarhandledning. 
 
Specialanalys av kvalitativt utfall av läkemedelsförskrivningen. Urval & mått:  
Perioder, förskrivare, befolkning: Som för totalsummeringar. 
 
Protonpumpshämmare: ATC-grupp A02BC: DDD. 
Kinoloner: ATC-grupp J01M utan andra urval: DDD. 
Luftvägsantibiotika till barn: ATC-grupp J01CE02 pcV, J01CA04 amoxicillin, J01DB05 
cefadroxil, J01CR02 amoxicillin+claculansyra och J01FA01 erytromycin Mått: antal varurader för 
individer 0-14 år 
Penicillin till barn: ATC-grupp J01CE02 pcV: antal varurader - individer 0-14 år.  
Neuroleptika: ATC-grupp N05A exklusive Litium: DDD - individer 85 år och äldre. 
Smärtlindrande: ATC-grupp M01A NSAID, plus ATC-grupperna N02B lätta analgetika, 
 N02AA59 kodeinkombinationer, N02AX tramadol, N02AC04 dextropropoxifen: DDD 
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15.2. Husläkare - tabeller 
Tabell 15.2: 1 Utbudet av husläkarmottagningar 

Länsdel 
Kommun/ 
stadsdel Mottagning 

 
2007-
12-31 Driftform

 
2008-
10-31 Driftform Auktoriserad

Norr Danderyd 
Djursholms 
husläkarmottagning Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Danderyd DjursholmsDoktorn Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Danderyd Enebybergs vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Danderyd Mörby vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Danderyd Stocksunds vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Järfälla Barkarby vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Järfälla 
Familjemottagningen i 
Järfälla Nej   Ja Privat Ja 

Norr Järfälla 
Jakobsbergs 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Järfälla Kallhälls nya VC Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Järfälla Vibblaby HLM Ja Privat Ja Privat Nej 
Norr Järfälla Viksjö VC Ja SLSO Ja SLSO Nej 
Norr Lidingö Capio CityKliniken Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Lidingö LidingöDoktorn Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Lidingö StadshusDoktorn Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Lidingö Torsviks vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Lidingö Vården i Centrum Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Sigtuna Märsta läkarhus Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr Sigtuna Märsta Närsjukvård Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Sigtuna Sigtuna läkarhus Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sigtuna Valsta vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sollentuna Edsbergs vårdcentral Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Sollentuna Fem Husläkare Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Sollentuna Norrvikens vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sollentuna Rotebro vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sollentuna Turebergs vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Solna 
Björnstigens 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Solna Capio Axess Akuten Nej   Ja Privat Ja 
Norr Solna Hagalunds vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Solna Huvudsta vårdcentral Ja SLSO Ja Privat Ja 
Norr Solna Råsunda vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Solna 
Skytteholms 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Solna Solna läkarmottagning Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Solna Ulriksdals vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Solna 
Västra Skogens 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Sundbyberg 
Hallonbergens 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
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Länsdel 
Kommun/ 
stadsdel Mottagning 

 
2007-
12-31 Driftform

 
2008-
10-31 Driftform Auktoriserad

Norr Sundbyberg Kronans vårdcentral Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Sundbyberg Rissne vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Täby 
Husläkarmottagningen 
Täby Centrum Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr Täby 
Näsby Parks 
husläkarmottagning Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr Täby Täby CentrumDoktorn Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr Täby 
Täby Kyrkby 
husläkarmottagning Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr Täby Täby vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Täby VallatorpsDoktorn Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Upplands Bro Hälsocentralen i Bro Ja Privat Ja Privat Nej 

Norr Upplands Bro
Kungsängens 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr 
Upplands 
Väsby 

Runby vårdcentral 
Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr 
Upplands 
Väsby 

Veritaskliniken Väsby 
Nej   Ja Privat Ja 

Norr 
Upplands 
Väsby 

Väsby vårdcentral 
Ja SLSO Ja SLSO Nej 

Norr 
Upplands 
Väsby 

Östra vårdcentralen 
Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr Vallentuna 
Husläkarmottagningen 
Bennedich & Björk HB Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr Vallentuna Korallens vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Vallentuna 
Vallentuna 
Husläkargrupp Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr Vallentuna VallentunaDoktorn Ja SLSO Ja Privat Ja 
Norr Vaxholm Vaxholms vårdcentral Ja SLSO Ja Privat Ja 

Norr Österåker 
Husläkarna i 
Margretelund Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr Österåker Husläkarna i Österåker Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Österåker ÖsteråkersDoktorn Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Bromma 
Blackebergs 
vårdcentral Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Bromma BrommaAkuten Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Bromma 
Brommaplans 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Bromma Riksby vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö Bromma Söderberga vårdcentral Ja Privat Nej     
Sthlm/Ekerö Bromma Tranebergs vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Bromma 
Äppelvikens 
Läkarmottagning Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Ekerö Ekerö vårdcentral Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Ekerö 
Munsö 
husläkarmottagning Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Ekerö Stenhamra hälsocentral Ja Privat Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Ekerö Veritaskliniken Ekerö Nej   Ja Privat Ja 
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Länsdel 
Kommun/ 
stadsdel Mottagning 

 
2007-
12-31 Driftform

 
2008-
10-31 Driftform Auktoriserad

Sthlm/Ekerö 
Enskede-
Årsta-Vantör 

Carema vårdcentral 
Gullmarsplan Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Enskede-
Årsta-Vantör 

Carema vårdcentral -
Rågsved Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Enskede-
Årsta-Vantör 

Dalens vårdcentral 
Ja Privat Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö 
Enskede-
Årsta-Vantör 

KvaLita Hagsätra 
Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Enskede-
Årsta-Vantör 

KvaLita Högdalen 
Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Enskede-
Årsta-Vantör 

KvaLita Årsta 
Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Enskede-
Årsta-Vantör 

Stureby vårdcentral 
Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Farsta 
Carema vårdcentral i 
Farsta Ja Privat Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö Farsta 
Carema vårdcentral i 
Gubbängen Ja Privat Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö Farsta Sköndals HLM Ja Privat Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen 

Axelsbergs vårdcentral 
Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen 

Fruängens vårdcentral 
Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen 

Gröndals vårdcentral 
Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen 

Liljeholmens 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hässelby-
Vällingby 

Husläkarmottagningen 
Västervården Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hässelby-
Vällingby 

Hässelby vårdcentral 
Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hässelby-
Vällingby 

Råcksta-Vällingby 
närvårdsmottagning Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Kista-
Rinkeby 

Akalla vårdcentral 
Ja SLSO Ja SLSO Nej 

Sthlm/Ekerö 
Kista-
Rinkeby 

Husby vårdcentral 
Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö 
Kista-
Rinkeby 

Husläkarmottagning 
Kista Hälsocenter Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Kista-
Rinkeby 

Kista vårdcentral 
Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö 
Kista-
Rinkeby 

KvaLita Kista 
vårdcentral Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Kista-
Rinkeby 

Rinkeby vårdcentral 
Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Kungsholmen
Doktor Kom Hem 
Husläkarmottagning Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Kungsholmen Husläkarmottagningen Ja SLSO Ja Privat Ja 



 

Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning 

Vårdvalsrapport 
Jan-okt 2008 49(73)  

Uppföljning och utveckling 2008-12-02 Dnr HSN 0806-0810  

Analysenheten Anne-Maj Berggren, Carolina Sandberg, 
Nadja Bogestam    

 
 

Länsdel 
Kommun/ 
stadsdel Mottagning 

 
2007-
12-31 Driftform

 
2008-
10-31 Driftform Auktoriserad

Serafen 

Sthlm/Ekerö Kungsholmen
Husläkarmottagningen 
Stockholms sjukhem Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Kungsholmen
Kvartersakuten 
Essingen Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Kungsholmen Kvartersakuten Serafen Ja Privat Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Kungsholmen St Eriks vårdcentral Ja SLSO Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Norrmalm 
Familjeläkargruppen 
Odenplan Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Norrmalm 
Husläkarmottagningen 
Hussvalan Ja Privat Nej     

Sthlm/Ekerö Norrmalm 
Husläkarmottagningen 
Johannes Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Norrmalm Hötorgets Läkarpraktik Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Norrmalm 
Kvartersakuten 
Matteus Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Norrmalm 
Kvartersakuten 
Surbrunnsgatan Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Norrmalm 
Kvartersakuten 
Tegnérgatan Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Norrmalm 
Sinekur 
läkarmottagning Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Norrmalm 
EFOEL 
husläkarmottagning Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Skarpnäck 
Björkhagens 
vårdcentral Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Skarpnäck 
Din vårdcentral 
Bagarmossen Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Skarpnäck 
Vårdcentralen i 
Skarpnäck Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Skärholmen Bredängs vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Skärholmen 
Skärholmens 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Skärholmen Sätra vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö 
Spånga-
Tensta 

Järva vårdcentral 
Ja SLSO Nej 

Gått ihop med Tensta 
vc   

Sthlm/Ekerö 
Spånga-
Tensta 

Spånga vårdcentral 
Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö 
Spånga-
Tensta 

Tensta vårdcentral 
Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Södermalm 
Curera sjukvård 
(Hornstull)  Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Södermalm 
Gamla Stans 
Vårdcentral Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Södermalm 
HammarbySjöstads 
Husläkare Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Södermalm KvaLita Ringen Ja Privat Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö Södermalm 
Mottagningen 
Sjöstaden Ja Privat Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö Södermalm Rosenlunds vårdcentral Ja Privat Ja Privat Nej 
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Länsdel 
Kommun/ 
stadsdel Mottagning 

 
2007-
12-31 Driftform

 
2008-
10-31 Driftform Auktoriserad

Sthlm/Ekerö Södermalm SöderDoktorn Ja Privat Ja Privat Nej 
Sthlm/Ekerö Södermalm Södermalms husläkare Ja Privat Ja Privat Nej 
Sthlm/Ekerö Södermalm Åsö Medical Ja Privat Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Älvsjö Lisebergs vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö Älvsjö Älvsjö vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö Östermalm Engelbrektskliniken Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Östermalm Gärdets vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Östermalm 
Hjorthagens 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Östermalm 
Husläkarmottagning 
Kalle Meischner Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Östermalm 
Lill-Jans 
husläkarmottagning Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Östermalm Narvavägens husläkare Ja Privat Ja Privat Nej 
Sthlm/Ekerö Östermalm Sibyllekliniken Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Östermalm 
Stureplans 
husläkarmottagning Ja Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Östermalm Taptogatans Husläkare Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Östermalm 
Östermalm Quality 
Care Nej   Ja Privat Ja 

Söder Botkyrka Alby vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Botkyrka Fittja vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Botkyrka Hallunda vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Botkyrka Storvretens vårdcentral Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Botkyrka Tullinge vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Botkyrka Tumba vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Haninge 
Brandbergens 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Haninge 
Dalarö 
husläkarmottagning Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Haninge Handens vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Haninge Hälsocentralen AKKA Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Haninge Jordbro vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Haninge Tungelsta husläkare Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Haninge Vendelsö vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Huddinge 
Carema vårdcentral 
Skogås Ja Privat Ja Privat Ja 

Söder Huddinge 
Flemingsbergs 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Huddinge Huddinge vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Segeltorps vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Stuvsta vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Trångsunds vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Vårby vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Nacka Boo vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Nacka Ektorps vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Nacka 
Familjeläkarna i 
Saltsjöbaden AB Nej   Ja Privat Ja 
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Länsdel 
Kommun/ 
stadsdel Mottagning 

 
2007-
12-31 Driftform

 
2008-
10-31 Driftform Auktoriserad

Söder Nacka Fisksätra vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Nacka Forums vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Nacka 
Saltsjöbadens 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Nacka Sickla hälsocenter Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Nacka Ältapraktiken Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Nykvarn Nykvarns vårdcentral Ja SNS Ja SNS Ja 

Söder Nynäshamn 

Nynäshamns 
vårdcentral/Nynäs 
VårdCentral Ja SLSO Ja Privat Ja 

Söder Nynäshamn NynäsAkuten Nej   Ja Privat Ja 
Söder Nynäshamn Ösmo vårdcentral Ja SLSO Ja Privat Nej 
Söder Salem Salems vårdcentral Ja SNS Ja SNS Ja 

Söder Södertälje 
Fornhöjdens 
Vårdcentrum Ja Privat Ja Privat Ja 

Söder Södertälje Hälsokällan Södertälje Nej   Ja Privat Ja 
Söder Södertälje Järna vårdcentral Ja SNS Ja SNS Ja 
Söder Södertälje Lina Hage vårdcentral Ja Privat Ja Privat Nej 
Söder Södertälje Luna vårdcentral Ja SNS Ja SNS Ja 
Söder Södertälje Scania Hälsocenter Nej   Ja Privat Ja 
Söder Södertälje Tallhöjdens vårdcentral Ja SNS Ja SNS Ja 
Söder Södertälje Telgeakuten Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Södertälje Tveta hälsocentral Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Södertälje Wasa vårdcentral Ja Privat Ja Privat Nej 

Söder Södertälje 
Vidarklinikens 
vårdcentral Ja Privat Ja Privat Ja 

Söder Tyresö Bollmora vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Tyresö 
Trollbäckens 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Tyresö Tyresöhälsan Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Värmdö Djurö vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Värmdö 
Gustavsbergs 
vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
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Tabell 15.2: 2 Husläkare - Antalet listade och andel av befolkningen  

Länsdel Kommun/stadsdel 
Listade 

2008

Andel 
listade av 

befolkningen
Listade 

2007

Andel 
listade av 

befolkningen 
Norr Danderyd 28 153 91% 27 635 91% 
  Järfälla 54 188 84% 47 126 75% 
  Lidingö 39 500 92% 38 606 92% 
  Sigtuna 35 143 92% 33 887 91% 
  Sollentuna 56 887 92% 54 557 90% 
  Solna 56 336 87% 53 054 85% 
  Sundbyberg 31 174 87% 29 087 85% 
  Täby 58 347 94% 57 238 94% 
  Upplands Bro 19 671 87% 17 914 82% 
  Upplands Väsby 33 621 88% 32 602 86% 
  Vallentuna 27 334 95% 26 769 96% 
  Vaxholm 10 106 94% 9 120 87% 
  Österåker 36 881 96% 36 324 96% 
   Norr Totalt 487 341 90% 463 919 88% 
Sthlm/Ekerö Bromma 57 135 90% 55 623 90% 
  Enskede-Årsta-Vantör 74 870 87% 73 390 88% 
  Farsta 41 640 87% 40 750 88% 

  
Hägersten-
Liljeholmen 59 877 90% 58 365 90% 

  Hässelby 56 203 89% 54 088 88% 
  Kungsholmen 50 436 88% 49 865 89% 
  Norrmalm 55 928 88% 54 782 88% 
  Rinkeby-Kista 37 344 83% 36 488 80% 
  Skarpnäck 36 131 87% 34 244 85% 
  Skärholmen 28 116 87% 27 558 87% 
  Spånga 32 385 90% 31 704 89% 
  Södermalm 102 274 87% 98 057 87% 
  Älvsjö 21 878 91% 20 624 90% 
  Östermalm 51 280 81% 49 476 80% 
  Ekerö 23 270 94% 22 839 93% 
   Sthlm/Ekerö Totalt 728 767 88% 707 853 87% 
Söder Botkyrka 75 165 94% 74 390 95% 
  Haninge 68 347 91% 66 409 90% 
  Huddinge 87 719 94% 85 877 95% 
  Nacka 76 876 90% 73 758 88% 
  Nykvarn 8 108 90% 7 144 81% 
  Nynäshamn 21 714 85% 19 434 77% 
  Salem 14 249 94% 14 602 98% 
  Södertälje 76 484 90% 73 965 89% 
  Tyresö 39 059 93% 37 950 91% 
  Värmdö 35 415 95% 35 141 96% 
Söder Totalt   503 136 92% 488 670 91% 
Saknas   3 294   3 091   
Totalt   1 722 538 90% 1 663 533 88% 
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Tabell 15.2: 3 Husläkare - Besök hos läkare per kommun/stadsdel 

  
Mottagningsbesök 

läkare   Hembesök läkare 
Kommun/stadsdel 2008 2007 Förändring 2008 2007 Förändring 
Danderyd 46 424 45 170 3% 381 239 59% 
Järfälla 74 173 58 052 28% 597 124 381% 
Lidingö 62 348 60 918 2% 407 67 507% 
Sigtuna 44 126 42 665 3% 0 829 -100% 
Sollentuna 65 892 60 042 10% 516 1 297 -60% 
Solna 76 012 62 928 21% 181 400 -55% 
Sundbyberg 44 878 38 631 16% 67 106 -37% 
Täby 88 702 85 688 4% 257 80 221% 
Upplands Bro 23 434 22 957 2% 4 42 -90% 
Upplands Väsby 43 570 38 893 12% 191 126 52% 
Vallentuna 42 501 41 681 2% 78 200 -61% 
Vaxholm 12 797 12 268 4% 56 23 143% 
Österåker 54 370 53 235 2% 77 16 381% 
  679 227 623 128 9% 2 812 3 549 -21% 
Bromma 80 073 65 155 23% 576 486 19% 
Enskede-Årsta-Vantör 104 653 93 545 12% 1 664 1 457 14% 
Farsta 54 634 50 314 9% 1 002 841 19% 
Hägersten-Liljeholmen 82 225 72 492 13% 841 4 030 -79% 
Hässelby-Vällingby 78 070 65 685 19% 3 126 68 4497% 
Kungsholmen 64 139 61 895 4% 1 433 3 401 -58% 
Norrmalm 81 802 75 041 9% 513 772 -34% 
Rinkeby-Kista 62 362 48 678 28% 106 3 444 -97% 
Skarpnäck 37 955 31 899 19% 925 1 449 -36% 
Skärholmen 38 089 35 441 7% 750 1 073 -30% 
Spånga-Tensta 46 226 42 039 10% 319 252 27% 
Södermalm 132 818 118 461 12% 2 668 2 444 9% 
Älvsjö 29 768 26 883 11% 162 246 -34% 
Östermalm 67 052 61 079 10% 471 230 105% 
Ekerö 33 089 26 642 24% 0 24 -100% 
  992 955 875 249 13% 14 556 20 217 -28% 
Botkyrka 100 438 89 568 12% 270 248 9% 
Haninge 89 069 75 456 18% 1 157 197 487% 
Huddinge 106 973 93 889 14% 424 64 563% 
Nacka 99 119 89 321 11% 695 1 553 -55% 
Nykvarn 8 407 7 359 14% 0 19 -100% 
Nynäshamn 18 636 19 949 -7% 0 9 -100% 
Salem 16 268 14 568 12% 0 11 -100% 
Södertälje 110 629 96 679 14% 71 654 -89% 
Tyresö 55 789 46 070 21% 8 792 -99% 
Värmdö 47 465 43 922 8% 243 144 69% 
  652 793 576 781 13% 2 868 3 691 -22% 
  2 324 975 2 075 158 12% 20 236 27 457 -26% 
  12%     -26%     
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Tabell 15.2: 4 Husläkare - Besök hos distrikts-/sjuk-/undersköterska per kommun/stadsdel 
 
 
Tabellen utgår
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Tabell 15.2: 5 Husläkare - Besök hos psykolog/kurator samt besök med tolk per kommun/stadsdel 
 

  Psykosociala besök Besök med tolk
Länsdel Kommun/stadsdel 2008 2008
Norr Danderyd 611 71

 Järfälla 1 373 371
 Lidingö 1 415 124
 Sigtuna 898 18
 Sollentuna 1 738 420
 Solna 2 679 270
 Sundbyberg 1 026 372
 Täby 674 185
 Upplands Bro 628 31
 Upplands Väsby 59 14
 Vallentuna 1 195 145
 Vaxholm 181 16
 Österåker 645 85

Totalt Norr  13 122 2 122
Sthlm/Ekerö Bromma 2 535 213

 Enskede-Årsta-Vantör 1 155 1 439
 Farsta 49 0
 Hägersten-Liljeholmen 3 992 586
 Hässelby-Vällingby 2 186 938
 Kungsholmen 0 23
 Norrmalm 2 398 23
 Rinkeby-Kista 806 2 779
 Skarpnäck 249 558
 Skärholmen 1 828 1 610
 Spånga-Tensta 996 3 751
 Södermalm 1 035 60
 Älvsjö 1 834 353
 Östermalm 1 285 7
 Ekerö 711 39

Totalt 
Sthlm/Ekerö 

 21 059 12 379

Söder Botkyrka 3 375 3 910
 Haninge 4 154 656
 Huddinge 5 077 1 563
 Nacka 3 836 840
 Nykvarn 444 2
 Nynäshamn 385 10
 Salem 708 114
 Södertälje 5 662 1 472
 Tyresö 1 603 148
 Värmdö 3 614 188

Totalt Söder  28 858 8 903
Totalt  63 039 23 404
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15.3. MVC 
Tabell 15.3: 1 Utbud av MVC 

LÄNSDEL 
KOMMUN/ 
STADSDEL MOTTAGNING 

2007-
12-31 

DRIFT-
FORM 

2008-10-
31 

DRIFT-
FORM Auktoriserad 

Norr Danderyd Prima Liv MVC Danderyd Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Järfälla Jakobsbergs BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Lidingö Lidingö BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sigtuna Märsta BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sollentuna Hera Mödravård Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Solna Solna BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Sundbyberg 
Rissne BMM (slogs ihop med 
Solna BMM) Ja SLSO Nej SLSO Ja 

Norr Sundbyberg Sundbybergs BMM Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Täby Täby BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Upplands Bro Kungsängens BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Upplands Väsby Upplands Väsby MVC Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Vallentuna Vallentuna MVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Vaxholm Prima Liv MVC Vaxholm Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Österåker Åkersberga BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/E
kerö Bromma Bromma BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/E
kerö Ekerö Barnmorskorna Ekerö Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö 

Enskede-Årsta-
Vantör Dalen BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/E
kerö 

Enskede-Årsta-
Vantör Vantörs BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/E
kerö Farsta Farsta BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/E
kerö 

Hägersten/Liljeho
lmen Liljeholmens BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/E
kerö 

Hägersten/Liljeho
lmen Ultraljudsbarnmorskorna Nej   Ja Privat Ja 

Stockholm/E
kerö 

Hässelby/Välling
by Hässelby BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/E
kerö 

Hässelby/Välling
by Vällingby BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/E
kerö Kungsholmen Barnmorskorna Västermalm Nej   Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Kungsholmen Serafens BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/E
kerö Norrmalm Mobila Barnmorskor Nej   Ja Privat Ja 

Stockholm/E
kerö Norrmalm UltraGyn Nej   Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Rinkeby/Kista BMM Storken Nej   Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Rinkeby/Kista 

Husby MVC (numera verksamhet 
tillsammans med Kista BMM) Ja SLSO Nej     
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LÄNSDEL 
KOMMUN/ 
STADSDEL MOTTAGNING 

2007-
12-31 

DRIFT-
FORM 

2008-10-
31 

DRIFT-
FORM Auktoriserad 

Stockholm/E
kerö Rinkeby/Kista Kista BMM Nej   Ja SLSO Ja 
Stockholm/E
kerö Rinkeby/Kista Mama Mia Kista MVC Nej   Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Rinkeby/Kista Rinkeby BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/E
kerö Skärholmen Skärholmen BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/E
kerö Spånga/Tensta Spånga-Tensta BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/E
kerö Södermalm Barnmorskorna Gamla Stan Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Södermalm Ekens BMM Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Södermalm Mama Mia Götgatan MVC Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Södermalm Octaviakliniken Nej   Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Södermalm Södermalms MVC Aktergatan Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Södermalm 

Södermalms MVC 
Barnängsgatan Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/E
kerö Södermalm Södra BB MVC Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Södermalm Vidarklinikens MVC Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Älvsjö Älvsjö BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/E
kerö Östermalm Barnmorskorna Östermalm Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Östermalm Mama Mia Karlavägen MVC Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/E
kerö Östermalm Privata barnmorskor Nej   Ja Privat Ja 

Söder Botkyrka 
Alby BMM (numera Norra 
Botkyrka BMM) Ja SLSO Nej     

Söder Botkyrka 

Norra Botkyrka BMM 
(sammanslagning Fittja BMM 
och Alby BMM) Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Botkyrka Tullinge BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Haninge Haninge BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Huddinge BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Skogås BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Vårby BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Nacka Boo BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Nacka Familjeläkarna i Saltsjöbaden Nej   Ja Privat Ja 
Söder Nacka Nacka BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Nacka ÄltaPraktikens BMM Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Nynäshamn Nynäshamns MVC Ja SLSO Ja Privat Ja 
Söder Salem Salems vårdcentral BMM Ja SNS Ja SNS Ja 
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LÄNSDEL 
KOMMUN/ 
STADSDEL MOTTAGNING 

2007-
12-31 

DRIFT-
FORM 

2008-10-
31 

DRIFT-
FORM Auktoriserad 

Söder Södertälje Carina Barnmorska Nej   Ja Privat Ja 
Söder Södertälje Hovsjö MVC Ja SNS Ja SNS Ja 
Söder Södertälje Järna vårdcentral BMM Ja SNS Ja SNS Ja 
Söder Södertälje Kirstens Familjehälsa Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Södertälje Luna vårdcentral BMM Ja SNS Ja SNS Ja 
Söder Södertälje Oxbackskliniken Ja Privat Ja Privat Ja 

Söder Södertälje 
Vidarkliniken Ytterjärna 
(upphört) Ja Privat Nej     

Söder Tyresö Tyresö BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Värmdö Gustavsberg BMM Ja SLSO Ja SLSO Ja 

 
 
Tabell 15.3: 2 Besök hos MVC 

    Barnmorskebesök  Läkarbesök  Preventivmedelsrådgivning  Tolk 
Länsdel Kommun/stadsdel 2008 2007 2008 2007 2008 2007 2008
Norr Upplands Väsby 3 816 3 881 1 327 1 295 3 019 2 984 72
  Järfälla 3 981 4 327 1 005 883 2 184 2 104 208
  Lidingö 2 262 2 045 438 492 1 760 1 730 46
  Sundbyberg 4 804 5 141 840 909 2 255 2 867 132
  Täby 4 206 4 263 636 700 1 801 1 934 61
  Upplands Bro 2 303 1 381 383 251 937 620 15
  Vallentuna 2 386 2 172 592 562 1 086 1 149 29
  Österåker 2 740 2 739 509 677 1 624 1 615 79
  Sollentuna 5 383 5 100 849 920 2 750 3 048 97
  Sigtuna 3 603 3 398 809 690 1 813 1 585 168
  Danderyd 6 583 6 603 1 093 1 222 2 057 1 549 9
  Vaxholm 512 401 11   314 301 2
  Solna 4 733 3 934 566 440 2 029 1 518 163
Norr Totalt   47 312 45 385 9 058 9 041 23 629 23 004 1 081
Sthlm/Ekerö Bromma 3 673 3 675 636 783 2 525 2 968 134
  Hässelby 2 189 2 132 368 343 1 037 1 177 397
  Rinkeby/Kista 7 419 5 651 1 674 1 233 3 300 2 598 1 573
  Spånga/Tensta 3 235 3 073 729 597 1 684 1 394 881
  Ekerö 1 803 1 783 398 311 1 101 964 10
  Södermalm 47 628 47 039 7 540 5 921 14 131 13 762 38
  Kungsholmen 10 439 6 639 1 569 632 3 312 2 978 35
  Östermalm 27 487 27 500 3 287 3 263 14 398 13 115 62
  Enskede-Årsta-Vantör 7 903 7 770 1 588 1 673 3 494 3 227 755
  Farsta 3 618 3 432 883 687 1 780 1 817 233

  
Hägersten-
Liljeholmen 5 138 4 207 1 189 859 1 643 1 349 92

  Norrmalm* 1 421   54   99     
  Skärholmen 3 381 3 115 677 573 1 838 1 596 539
  Hässelby-Vällingby 2 743 2 596 316 289 904 919 259
  Älvsjö 2 912 2 656 931 708 1 244 1 111 205
Sthlm/Ekerö Totalt  130 989 121 268 21 839 17 872 52 490 48 975 5 213
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Söder Nacka 4 838 5 130 1 417 1 369 2 309 2 336 200
  Södertälje* 12 430 349 1 689 23 4 480 15 1 399
  Värmdö 2 984 3 069 735 713 2 497 2 333 30
  Haninge 7 098 6 620 1 574 1 804 3 236 3 291 448
  Huddinge 8 983 7 877 1 411 1 278 4 655 4 306 642
  Botkyrka 8 017 7 604 1 509 1 365 3 243 3 095 1 231
  Nynäshamn 1 322 1 672 317 235 251 738 3
  Salem* 1 490   178   597   8
  Tyresö 2 773 3 121 801 834 1 476 1 646 102
Söder Totalt   49 935 35 442 9 631 7 621 22 744 17 760 4 063
Totalt   228 236 202 095 40 528 34 534 98 863 89 739 10 357
Förändring jämfört med 2007 5%   12%   9%     
* Registrerade inte besök i Musse 2007, borttagna ur jämförelsen mellan åren     

15.4. BVC 
Tabell 15.4: 1 Utbud av BVC 

LÄNSDEL 
KOMMUN/ 
STADSDEL MOTTAGNING 

2007-
12-31 

DRIFT-
FORM 

2008-
10-31 

DRIFT-
FORM Auktorisation

Norr Danderyd Danderyds BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Danderyd Enebybergs BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Järfälla Barnhälsan Kvarnen Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Järfälla BVC Kallhäll Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Lidingö Lidingö BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sigtuna BVC Märsta Läkarhus Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Sigtuna BVC Märsta Närvård Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Sigtuna BVC Sigtuna Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sigtuna Valsta BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sollentuna BVC Edsberg Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Sollentuna Sollentuna BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Solna 

Björnstigens BVC (har 
slagits samman i Solna 
BVC Ja SLSO Nej     

Norr Solna 

Hagalunds BVC (har 
slagits samman i Solna 
BVC) Ja SLSO Nej     

Norr Solna 
Råsunda BVC (har slagits 
samman i Solna BVC) Ja SLSO Nej     

Norr Solna Solna BVC Nej   Ja SLSO Ja 
Norr Sundbyberg BVC Kronan Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Sundbyberg BVC Rissne Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr Sundbyberg 

Hallonbergens BVC (har 
slagits samman i Rissne 
BVC) Ja SLSO Nej SLSO Ja 

Norr Täby Barnhälsan Täby  Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr 
Upplands 
Väsby BVC i Upplands Väsby Ja Privat Ja Privat Ja 

Norr Upplands-Bro Hälsocentralen i Bro Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Upplands-Bro Kungsängens BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Vallentuna Vallentuna BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
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LÄNSDEL 
KOMMUN/ 
STADSDEL MOTTAGNING 

2007-
12-31 

DRIFT-
FORM 

2008-
10-31 

DRIFT-
FORM Auktorisation

Norr Vaxholm Vaxholms BVC Ja SLSO Ja Privat Ja 
Norr Österåker BVC Sju Systrar Österåker Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/Ekerö Bromma Brommaplans BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/Ekerö Bromma BVC Blackeberg-Ängby  Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/Ekerö Bromma BVC Traneberg Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/Ekerö Ekerö BVC Munsö Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/Ekerö Ekerö Mälaröarnas barnhälsovård Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö 
Enskede-
Årsta-Vantör BVC Knoppen Ja Privat Ja Privat Nej 

Stockholm/Ekerö 
Enskede-
Årsta-Vantör Carema BVC Gullmarsplan Nej   Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö 
Enskede-
Årsta-Vantör 

Gullmarsplans BVC 
(upphört) Ja SLSO Nej   Ja 

Stockholm/Ekerö 
Enskede-
Årsta-Vantör Vantörs BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/Ekerö Farsta Carema BVC Farsta Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/Ekerö Farsta Sköndals BVC Nej   Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen BVC Barntorget Axelsberg Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen BVC Barntorget Gröndal Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen 

BVC Fruängens 
vårdcentral Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen Liljeholmens BVC  Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/Ekerö 
Hässelby-
Vällingby 

BVC Råcksta-Vällingby 
Närvårdsmottagning Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö 
Hässelby-
Vällingby BVC Västervården Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö 
Hässelby-
Vällingby Hässelby BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/Ekerö 
Hässelby-
Vällingby Vällingby BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/Ekerö Kungsholmen 
BVC Husläkarmottagning 
Serafen Ja SLSO Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö Kungsholmen 
BVC Kvartersakuten 
Essingen Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/Ekerö Kungsholmen 
BVC Kvartersakuten S:t 
Erik Ja SLSO Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö Kungsholmen 
BVC Kvartersakuten 
Serafen  Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö Norrmalm 
BVC 
Familjeläkargrp.Odenplan Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö Norrmalm 
BVC Kvartersakuten 
Johannes  Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/Ekerö Norrmalm 
BVC Kvartersakuten 
Matteus Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö Norrmalm 
BVC Kvartersakuten 
Surbrunnsgatan Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/Ekerö Norrmalm 
BVC Kvartersakuten 
Tegnérgatan Ja Privat Ja Privat Ja 
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LÄNSDEL 
KOMMUN/ 
STADSDEL MOTTAGNING 

2007-
12-31 

DRIFT-
FORM 

2008-
10-31 

DRIFT-
FORM Auktorisation

Stockholm/Ekerö Rinkeby-Kista 

Akalla BVC (verksamhet 
tillsammans med Kista 
BVC) Ja SLSO Nej     

Stockholm/Ekerö Rinkeby-Kista BVC Mama Mia Kista Nej   Ja Privat Ja 
Stockholm/Ekerö Rinkeby-Kista Husby BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/Ekerö Rinkeby-Kista Kista BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/Ekerö Rinkeby-Kista Rinkeby BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/Ekerö Rinkeby-Kista Storken BVC Nej   Ja Privat Ja 
Stockholm/Ekerö Skarpnäck Carema BVC Bagarmossen Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö Skarpnäck 
Vårdcentralen i Skarpnäck 
AB Nej   Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö Skärholmen Bredängs BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/Ekerö Skärholmen Skärholmens BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/Ekerö Spånga-Tensta  Spånga BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/Ekerö Spånga-Tensta Tensta BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/Ekerö Södermalm Barnängens BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/Ekerö Södermalm Carema BVC Eken Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/Ekerö Södermalm Curera Hornstull BVC Nej   Ja Privat Ja 
Stockholm/Ekerö Södermalm Gamla Stans BVC Nej   Ja Privat Ja 
Stockholm/Ekerö Södermalm Lugnets BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Stockholm/Ekerö Södermalm Vidarklinikens BVC Ja Privat Ja Privat Ja 
Stockholm/Ekerö Älvsjö BVC Älvsjö  Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/Ekerö Älvsjö Lisebergs BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Stockholm/Ekerö Östermalm 
BVC Mama Mia 
Karlavägen Ja Privat Ja Privat Ja 

Stockholm/Ekerö Östermalm Engelbrektskliniken BVC Nej   Ja Privat Ja 
Stockholm/Ekerö Östermalm Östermalms BVC   Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Botkyrka Alby BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Botkyrka Fittja BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Botkyrka Hallunda BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Botkyrka Storvretens vårdcentral Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Botkyrka Tullinge BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Botkyrka Tumba BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Haninge  Haninge BVC - Vendelsö Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Haninge 
Haninge BVC, 
Brandbergen Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Haninge Hälsocentralen Akka Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Haninge Jordbro BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Haninge Tungelsta Husläkarteam Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Haninge  Handens BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Flemingsbergs BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Huddinge BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Segeltorps BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Huddinge 
Skogås Nya Vårdcentral 
BVC Ja Privat Ja Privat Ja 
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LÄNSDEL 
KOMMUN/ 
STADSDEL MOTTAGNING 

2007-
12-31 

DRIFT-
FORM 

2008-
10-31 

DRIFT-
FORM Auktorisation

Söder Huddinge Stuvsta BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Huddinge Trångsunds BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Vårby BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Nacka Boo BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Nacka Ektorps BVC  Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Söder Nacka 
Familjeläkarna 
Saltsjöbaden Nej   Ja Privat Ja 

Söder Nacka Fisksätra BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Nacka Vilans BVC Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Nacka  BVC ÄltaPraktiken Ja Privat Ja Privat Ja 

Söder Nacka  Saltsjöbadens BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Nykvarn Nykvarns BVC Ja SNS Ja SNS Ja 
Söder Nynäshamn Nynäshamns BVC Ja SLSO Ja Privat Ja 
Söder Salem Salems BVC Ja SNS Ja SNS Ja 
Söder Södertälje BVC Järna Vårdcentral Ja SNS Ja SNS Ja 
Söder Södertälje BVC Luna Vårdcentral Ja SNS Ja SNS Ja 

Söder Södertälje 
BVC Tallhöjdens 
vårdcentral Ja SNS Ja SNS Ja 

Söder Södertälje Hovsjö BVC Ja SNS Ja SNS Ja 
Söder Södertälje Hälsokällan Södertälje Nej   Ja Privat Ja 
Söder Södertälje Kirstens BVC Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Södertälje Lina Hage BVC Ja Privat Ja Privat Nej 
Söder Södertälje Wasa BVC Ja Privat Ja Privat Nej 
Söder Tyresö Bollmora BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Tyresö Trollbäckens BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Tyresö Tyresöhälsan Husläkare Ja Privat Ja Privat Ja 
Söder Värmdö Djurö BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Värmdö Gustavsbergs BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Värmdö Hemmesta BVC Ja SLSO Ja SLSO Ja 
 
Tabell 15.4: 2 Listade på BVC per kommun/stadsdel 

Länsdel Kommun/stadsdel Listad 2008-10 Listad 2007-10 
Norr  Danderyd  2 454 2 441
 Järfälla  4 691 4 571
 Lidingö  3 266 3 231
 Sigtuna  2 559 2 371
 Sollentuna  5 178 5 108
 Solna   4 235 4 076
 Sundbyberg  2 890 2 624
 Täby  4 955 4 844
 Upplands Bro  1 711 1 627
 Upplands Väsby  2 783 2 803
 Vallentuna  2 378 2 358
 Vaxholm  940 883
 Österåker  3 162 3 111
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   Totalt Norr   41 202 40 048
Sthlm/Ekerö Bromma 4 585 4 469
 Enskede-Årsta-Vantör 7 901 7 575
 Farsta  3 091 2 933
 Hägersten-Liljeholmen 5 380 4 935
 Hässelby-Vällingby  4 683 4 507
 Kungsholmen 3 785 3 626
 Norrmalm 4 844 4 467
 Rinkeby-Kista 3 814 3 886
 Skarpnäck  1 456 1 366
 Skärholmen  2 325 2 260
 Spånga-Tensta  3 240 3 093
 Södermalm 8 417 7 796
 Älvsjö  2 091 2 032
 Östermalm 4 493 4 471
 Ekerö  2 067 2 064
   Totalt Sthlm/Ekerö 62 172 59 480
Söder Botkyrka  6 335 6 182
 Haninge 5 551 5 450
 Huddinge  7 398 7 074
 Nacka  7 208 7 051
 Nykvarn  667 660
 Nynäshamn  1 481 1 387
 Salem  1 283 1 267
 Södertälje 6 223 5 986
 Tyresö  3 419 3 350
 Värmdö  3 404 3 450
   Totalt Söder   42 969 41 857
Totalt   146 343 141 385
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15.5. Fotsjukvård 
Tabell 15.5: 1 Utbudet av fotsjukvård per kommun/stadsdel 

Länsdel 
Kommun/ 
stadsdel Mottagning 

 2007-
12-31 Driftform

 2008-
10-31 Driftform Auktoriserad 

Norr Danderyd Djursholms husläkarmottagning Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Järfälla Aktiv Fotvård LT Nej   Ja Privat Ja 
Norr Järfälla Fotcuren Nej   Ja Privat Ja 
Norr Järfälla Jakobsbergs vårdcentral Ja  SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Järfälla Lilltå Lillians Medicinsk Fotvård Nej Privat  Ja Privat Ja 
Norr Lidingö Lauras Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Norr Lidingö Lidingö Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Norr Sigtuna Sigtuna Läkarhus Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sollentuna Edsbergs vårdcentral Ja Privat Ja Privat Ja 
Norr Sollentuna Fem Husläkare Ja Privat Nej     
Norr Sollentuna Norrvikens vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sollentuna Rotebro vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Sollentuna Turebergs vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Norr Solna Björnstigens vårdcentral Ja SLSO  Ja SLSO Ja 
Norr Solna Fotvården Lena Honkanen Nej   Ja Privat Ja 
Norr Solna Hagalunds cårdcentral Ja SLSO Nej     
Norr Solna Huvudsta vårdcentral Ja SLSO Nej     
Norr Solna Renates Beauty & Body Care Nej   Ja Privat Ja 
Norr Solna Råsunda vårdcentral Ja SLSO  Ja SLSO Ja 
Norr Solna Skytteholms vårdcentral Ja SLSO Nej     
Norr Solna Ulriksdals vårdcentral Ja SLSO Nej     
Norr Solna Västra Skogens vårdcentral  Ja SLSO Nej     
Norr Sundbyberg Hallonbergens vårdcentral Ja SLSO Nej     
Norr Sundbyberg Kronans vårdcentral Ja  privat Ja Privat Ja 
Norr Sundbyberg Rissne vårdcentral Ja SLSO  Ja SLSO Ja 
Norr Sundbyberg Suzannas fotsjukvård Nej   Ja Privat Ja 
Norr Täby Elisabet´s fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Norr Täby Fotsjukvård Eva Åkesson Ja Privat Nej     
Norr Täby Fotsyster Ja Privat  Ja Privat Ja 
Norr Täby V:s Fina Fötter Ja  Privat Ja Privat Ja 
Norr Upplands Bro Fotvalvet Mimmi Gustafsson Nej   Ja Privat Ja 
Norr Upplands Bro KvaLita Bro Ja Privat  Ja Privat Ja 
Norr Upplands Brp Kungsängens vårdcental Ja SLSO Nej     

Norr 
Upplands 
Väsby Fothälsan i Väsby Nej  Ja Privat Ja 

Norr 
Upplands 
Väsby 

Medicinsk Fotsjukvård,Väsby 
Centrums vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 

Norr 
Upplands 
Väsby Runby vårdcentral Ja Privat Nej     

Norr 
Upplands 
Väsby Väsby Östra vårdcentral Ja Privat Nej     

Norr Vallentuna 
Ann-Britt Abrahamssons 
Fotvårdsklinik Ja  Privat Ja Privat Ja 

Norr Vaxholm A Pie Fotvård & Massage Ja Privat  Ja Privat Ja 



 

Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltning 

Vårdvalsrapport 
Jan-okt 2008 65(73)  

Uppföljning och utveckling 2008-12-02 Dnr HSN 0806-0810  

Analysenheten Anne-Maj Berggren, Carolina Sandberg, 
Nadja Bogestam    

 
 

Länsdel 
Kommun/ 
stadsdel Mottagning 

 2007-
12-31 Driftform

 2008-
10-31 Driftform Auktoriserad 

Norr Österåker 
Atelje "Freshen Up" Hud och 
Fothälsan Ja  Privat Ja Privat Ja 

Norr Österåker Fotsjukvård Helena Holmberg Ja Privat Nej    
Norr Österåker Lisa Omvårdnad AB Nej   Ja Privat Ja 
Norr Österåker Åse-Marie´s Fotvård Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Bromma Fotterapeut Karin Glimhester Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Bromma Fotvården Bodil Hofvander  Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Bromma Fotvården Bodil Hofvander  Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Bromma Gunbritt Assfahanys Fotvård Ja  Privat Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Bromma Linneas Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Bromma Linneas Fotvård Ja  Privat Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Bromma Vanjas medicinska fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Ekerö Ekerös Medicinska Fotvård Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Ekerö Fotvården Bodil Hofvander  Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Ekerö Kaisas fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Enskede-Årsta-
Vantör 

Rågsveds medicinska 
fotvårdsklinik Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Farsta Gamla stans fotsyster i Farsta Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen Axelsbergs Fotvårdsklinik Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen Axelsbersgs vårdcentral Ja SLSO  Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen 

Fruängens medicinska 
fotvårdsklinik Ja Privat  Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen Kastanjens Medicinska Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen Liljeholmens vårdcentral Ja Privat  Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen Lis-Maries Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen Midsommarkransens med. fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hässelby-
Vällingby Eva Lindhfors Medicinska Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hässelby-
Vällingby Fotvården Bodil Hofvander  Ja Privat  Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hässelby-
Vällingby Fotvårdspraktiken Nej   Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Hässelby-
Vällingby Hässelby vårdcentral Ja SLSO  Ja SLSO Ja 

Sthlm/Ekerö Kista-Rinkeby Ana Marias Med Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Kista-Rinkeby Fot i Fokus Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Kista-Rinkeby Kirstens Kroppsvård Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Kungsholmen Fotvården Bodil Hofvander  Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Kungsholmen Fotvården på Stockholms sjukhem Ja  Privat Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Kungsholmen Serafimergränds Fotsjukvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Kungsholmen Tarjas fotvård Ja Privat Nej     
Sthlm/Ekerö Kungsholmen Ullas Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Norrmalm Ewa Janzons med. Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
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Länsdel 
Kommun/ 
stadsdel Mottagning 

 2007-
12-31 Driftform

 2008-
10-31 Driftform Auktoriserad 

Sthlm/Ekerö Norrmalm 
Fotsjukvård Kvartersakuten 
Matteus Ja Privat  Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Norrmalm Fotvården Vasen Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Skärholmen Bredängs friska Fötter Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Skärholmen Byholmens Fotklinik Ja  Privat Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Skärholmen Skärholmens Fotklinik  Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Skärholmen Skärholmens Fotklinik  Ja  Privat Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Spånga Spånga vårdcentral Ja SLSO Nej     
Sthlm/Ekerö Södermalm Fotverkstan hos Elite Rehabl Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Södermalm Gamla stans fotsyster Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Södermalm KvaLita Fotsjukvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Södermalm Tantos Fotvård Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Älvsjö Lesly´s medicinska fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Älvsjö 
Lisebergs Medicinska 
Fotvårdsklinik Ja  Privat Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö Östermalm Engelbrektskliniken Fotsjukvård Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Östermalm Rios fotsjukvård Ja Privat Nej     
Sthlm/Ekerö Östermalm Rios Medicinska Fotvård Nej   Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Östermalm Stureplans fotvårdsklinik Ja Privat  Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Östermalm Thula Medicinsk Fotvårdsklinik        Nej   Ja Privat Ja 
Söder Botkyrka Alby vårdcentral Ja SLSO Ja SLSO Ja 
Söder Botkyrka Allégårdens fotvård Ja Privat Nej   Ja 
Söder Botkyrka Anel Nieto Margot Fotvård Nej   Ja Privat Ja 
Söder Botkyrka Hallunda vårdcentral Ja SLSO  Ja SLSO Ja 
Söder Botkyrka Michelles fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Söder Botkyrka Schuberts fotvårdsklinik Nej   Ja Privat Ja 
Söder Botkyrka Solens fotvård  Ja Privat Nej   Ja 
Söder Botkyrka Tullinge vårdcentral Ja SLSO  Ja SLSO Ja 
Söder Haninge Brandbergens fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Söder Haninge Hälsocentralen AKKA Ja Privat  Ja Privat Ja 
Söder Haninge Malmens Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Söder Haninge Tungelsta Husläkare Nej   Ja Privat Ja 
Söder Huddinge Camilla E´s Make.up & fotvård Nej   Ja Privat Ja 
Söder Huddinge Huddinge vårdcentral Ja SLSO  Ja SLSO Ja 
Söder Huddinge Kihlbloms Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Söder Huddinge Paradisfoten Ja Privat  Ja Privat Ja 
Söder Huddinge Stuvsta fotvård Nej   Ja Privat Ja 
Söder Huddinge Trötta Fötter Ja Privat  Ja Privat Ja 
Söder Huddinge Vårby vårdcentral Ja SLSO  Ja SLSO Ja 
Söder Nacka B-M:s Fotvård Ja  Privat  Ja Privat Ja 
Söder Nacka Boo vårdcentral Ja  SLSO  Nej   
Söder Nacka Evas Medicinska Fotvård Nej   Ja Privat Ja 
Söder Nacka Isas fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 
Söder Nacka Jakobs medicinska Fotvårdsklinik Ja Privat  Ja Privat Ja 
Söder Nacka Miriam Medicinsk Fotvård Ja Privat  Ja Privat Ja 

Söder Nacka 
Nacka närsjukhus Proxima AB 
fotsjukvård Nej   Ja Privat Ja 
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Länsdel 
Kommun/ 
stadsdel Mottagning 

 2007-
12-31 Driftform

 2008-
10-31 Driftform Auktoriserad 

Söder Nacka Älta Primärvård AB fotsjukvård Nej   Ja Privat Ja 
Söder Nynäshamn Andras Fötter Anita Nej   Ja Privat Ja 
Söder Nynäshamn Fotsjukvård Ylva Enander Ja Privat Nej    

Söder Nynäshamn 
Medicinsk fotvård, Nynäs 
VårdCentral Nej   Ja Privat Ja 

Söder Nynäshamn Nynäshamns vårdcentral Ja SLSO Nej   
Söder Södertälje Luna vårdcentralo Ja SNS  Ja SNS Ja 
Söder Södertälje Tallhöjdens vårdcentral Ja SNS  Ja SNS Ja 
Söder Södertälje Tveta Hälsocentral Ja Privat  Ja Privat Ja 

Söder Tyresö 
Fotsjukvården Bollmora 
vårdcentral Ja SLSO  Ja SLSO Ja 

Söder Tyresö Tyresöhälsan Nej   Ja Privat Ja 
Söder Värmdö Gustavsbergs vårdcentral Ja  SLSO Ja SLSO Ja 
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Tabell 15.5: 2 Besök på fotsjukvårdsmottagningar 2008 
Länsdel Kommun/stadsdel Mottagningsbesök Hembesök
Norr Danderyd 78   
  Järfälla 3 113 48
  Lidingö 1 160 4
  Sigtuna 1 020   
  Sollentuna 2 061 23
  Solna 1 617 2
  Sundbyberg 2 311 36
  Täby 1 857 137
  Upplands Väsby 1 075 5
  Upplands-Bro 664 10
  Vallentuna 791 12
  Vaxholm 239 9
  Österåker 1 561 56
   Totalt Norr   17 547 342
Sthlm/Ekerö Bromma 4 241 407
  Enskede-Årsta-Vantör 1 483 4
  Farsta 283 14

  
Hägersten-
Liljeholmen 4 360 132

  Hässelby-Vällingby 2 132 24
  Kungsholmen 2 872 138
  Norrmalm 1 326 98
  Rinkeby-Kista 849 40
  Skärholmen 1 811 77
  Södermalm 3 264 45
  Älvsjö 1 168 93
  Östermalm 818 16
  Ekerö 1 141 14
   Totalt Sthlm/Ekerö 25 748 1 102
Söder Botkyrka 3 997 105
  Haninge 2 469 15
  Huddinge 4 522 28
  Nacka 4 688 376
  Nynäshamn 876 19
  Södertälje 2 565 13
  Tyresö 1 259 6
  Värmdö 1 858 1
   Totalt 
Söder   22 234 563
Totalt   65 529 2 007
  Länsgenomsnitt 3 023   
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15.6. Logopedi 
Tabell 15.6: 1 Utbud av logopedi per kommun/stadsdel 

Länsdel 
Kommun 
Stadsdel Mottagning 

 2007-
12-31 

Drift-
form 

 2008-
12-31 

Drift-
form Aukt Målgrupp* Omfatt

Norr Danderyd DS Talklinik Ja Privat Ja Privat Nej  12,25
Norr Lidingö Rokvox AB Ja Privat Ja Privat Ja St,R,S,N,D,A 2,00
Norr Solna Lundgrens logopedmottagning Ja Privat Ja Privat Ja R,S,N 1,00
Norr Täby Pita-pita logopedpraktik Ja Privat Ja Privat Ja St 1,00

Norr Täby 
Åslög Rosén, Röstkonsult, Täby 
Logopedpraktik Ja Privat Ja Privat Ja R,S,N 0,75

Norr Österåker 
Annika Floods 
logopedmottagning Ja Privat Ja Privat Ja St,R, 0,25

Norr Österåker Eva-Louise Eliasson (Prologos) Ja Privat Ja Privat Ja St,N 1,00
Sthm/Ekerö Bromma Logopedbyrån Dynamica AB Nej Privat Ja Privat Ja St,R,D 2,00
Sthm/Ekerö Bromma KASUS AB Ja Privat Ja Privat Ja D 2,00
Sthm/Ekerö Bromma Resursteamet i Stockholm HB Nej Privat Ja Privat Ja N 0,50
Sthm/Ekerö Ekerö Logopedbyrån Dynamica AB  Nej Privat Ja Privat Ja St 0,75

Sthm/Ekerö 
Enskede-Årsta-
Vantör Susanne Axner, leg logoped Ja Privat Ja Privat Ja R,N,A 0,50

Sthm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen Camilla Romedahl Röstlogoped Nej Privat Ja Privat Ja R 0,80

Sthm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen 

Marjatta Aarnio m f:a 
Logopedica Ja Privat Ja Privat Ja A 1,00

Sthm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen Resursteamet i Stockholm HB Nej Privat Ja Privat Ja N 0,50

Sthm/Ekerö Kungsholemn ABC Logopedtjänst Nej Privat Ja Privat Ja A 1,00
Sthm/Ekerö Kungsholmen L & S Logopedi Ja Privat Ja Privat Ja A 0,50
Sthm/Ekerö Kungsholmen ABC Logopedtjänst AB Nej Privat Ja Privat Ja St 3,00

Sthm/Ekerö Kungsholmen 
SLSO/Logopedmottagningen 
Stadshagen Ja SLSO Ja SLSO Ja St,R,S,N,D,A 13,00

Sthm/Ekerö Kungsholmen Logoped Anna Zällh Ja Privat Ja Privat Ja D 1,00
Sthm/Ekerö Kungsholmen Logopederna Sverige AB Ja Privat Ja Privat Ja D 4,00
Sthm/Ekerö Norrmalm Stamningslogopeden  PR Nej Privat Ja Privat Ja S 0,25
Sthm/Ekerö Norrmalm Leg.logoped Gerita Hedgårdh Ja Privat Ja Privat Ja R 1,00
Sthm/Ekerö Norrmalm M.J. Logoped Ja Privat Ja Privat Ja R,N,A 1,00
Sthm/Ekerö Norrmalm Danderyds sjukhus AB Ja Privat Ja Privat Nej St,R,S,N,D,A 6,50
Sthm/Ekerö Skarpnäck Logopedbyrån Dynamica AB Nej Privat Ja Privat Ja St,A 3,00

Sthm/Ekerö Skärholmen 
SLSO/Skärholmens 
Logopedmottagning  Ja SLSO Ja SLSO Ja St,A 2,00

Sthm/Ekerö Skärholmen reAgera klinikerna AB Nej Privat Ja Privat Ja St,R,N,A 2,00
Sthm/Ekerö Södermalam Isotes kommunikation Ja Privat Ja Privat Ja S,D,A 1,00
Sthm/Ekerö Södermalm Logoped Anette Staberg Ja Privat Ja Privat Ja St,S 0,85
Sthm/Ekerö Södermalm Synaps Logopedi Ja Privat Ja Privat Ja St 0,75

Sthm/Ekerö Södermalm 
SLSO/Logopedmottagningen 
Rosenlund Ja SLSO Ja SLSO Ja St,R,S,N,D,A 13,00

Sthm/Ekerö Södermalm Firma Helena Olsson Ja Privat Ja Privat Ja R 0,50

Sthm/Ekerö Södermalm 
Logopedpraktik Anna Stenlund 
Tyrén Ja Privat Ja Privat Ja St,R,N,A 1,00
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Länsdel 
Kommun 
Stadsdel Mottagning 

 2007-
12-31 

Drift-
form 

 2008-
12-31 

Drift-
form Aukt Målgrupp* Omfatt

Sthm/Ekerö Södermalm Logopedkliniken Anna Åborg Ja Privat Ja Privat Ja St,D 1,00
Sthm/Ekerö Södermalm Djembe HB Ja Privat Ja Privat Ja St,R,S,D,A 1,00
Sthm/Ekerö Södermalm Logopedpraktik på Södermalm Ja Privat Ja Privat Ja St,R,S,N 0,75

Sthm/Ekerö Södermalm 
Språk och Kommunikation 
(SPOK) Ja Privat Ja Privat Ja St,D 0,50

Sthm/Ekerö Älvsjö Älvsjö logopedpraktik HB Ja Privat Ja Privat Ja St 0,75
Sthm/Ekerö Östermalm Stockholms Röstmottagning Ja Privat Ja Privat Ja R 1,00

Sthm/Ekerö Östermalm 
Logoped Birgitta Lundh 
Johansson Ja Privat Ja Privat Ja St,R,S 1,00

Sthm/Ekerö Östermalm Logoped Marie-Louise Schück Nej Privat Ja Privat Ja D 0,20

Sthm/Ekerö Östermalm 
Gärdets logopedmottagning för 
Barn Ja Privat Ja Privat Ja St,D 1,00

Söder Botkyrka Logopedbyrån Dynamica AB Nej Privat Ja Privat Ja St 1,00

Söder Haninge 
Röstkonsulten Carina Engström 
AB Nej Privat Ja Privat Ja St,R,S,N,D,A 3,00

Söder Haninge Logopedbyrån Dynamica AB  Nej Privat Ja Privat Ja St 0,50
Söder Haninge SLSO/Handengeriatriken Nej SLSO Ja SLSO Ja N 0,40
Söder Huddinge Palé uttalskonsult Ja Privat Ja Privat Ja N 0,50
Söder Huddinge Rem tene HB Ja Privat Ja Privat Ja St,D,A 1,80
Söder Nacka SLSO/Rehabcentrum Nacka  Ja SLSO Ja SLSO Ja R,N 0,50
Söder Nacka Logopedpraktik Nacka Ja Privat Ja Privat Ja St,S 1,00

Söder Nacka 
Inggerd Kvist Berggren 
Logopedpraktik Ja Privat Ja Privat Ja St,N,D 1,00

Söder Södertälje SNS/Geriatriska kliniken Nej SNS Ja SNS Ja N 0,50

Söder Södertälje 
SNS/Barnmedicinska enheten, 
Sjukvården  Ja SNS Ja SNS Ja St,R,S.D,A 4,00

Söder Tyresö 
Röstkonsulten Carina Engström 
AB Ja Privat Ja Privat Ja St,R,S,N,D,A 3,25

Söder Värmdö Logoped Anette Larsson Ja Privat Ja Privat Ja St 1,00
Söder Värmdö Logopedpraktik PÅ tal Ja Privat Ja Privat Ja St 0,85
         
* Tjänst:         
St - Språk/tal         
R  - Röst         
S  - Stammning        
N  - Neuro         
D  - Dyslexi         
A  - ADHD         
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15.7. Läkarinsatser i särskilt boende 
Tabell 15.7: 1 Utbudet av auktoriserade vårdgivare avseende läkarinsatser i särskilt boende. 

Länsdel Kommun/stadsdel Vårdgivare 

Tidigare 
avtal 
med SLL 
om läk i 
SÄBO Driftform 

Ansökt 
specifikt 
boende 

Norr Danderyd SLSO/Danderydsgeriatrik Ja SLSO Nej 
Norr Järfälla Linden Omsorg AB Nej Privat Nej 
Norr   SLSO/Jakobsbergsgeriatrik Ja SLSO Ja 
Norr Sollentuna Edsbergs VC/Praktikertjänst AB Ja Privat Ja 
Norr   Löwet Närvård AB Nej Privat Nej 
Norr   SLSO/Rotebro VC Ja SLSO Ja 
Norr Täby Röda Korsets Sjukhus Ja Privat Nej 
Norr   SLSO/Danderydsgeriatrik Ja SLSO Nej 
Norr   Trygg hälsa i Sverige AB Ja Privat Nej 
Norr Upplands Väsby Gästhemmet Edsby Slott AB Nej Privat Ja 
Norr   Linden Omsorg AB Nej Privat Nej 

Norr 
Upplands-Bro Familjeläkarna i Saltsjöbaden, 

geriatrik- och SÄBO-gruppen Nej Privat Nej 
Norr Vaxholm SLSO/Danderydsgeriatrik Ja SLSO Nej 
Norr Österåker SLSO/Danderydsgeriatrik Ja SLSO Nej 
Sthlm/Ekerö Bromma Legevisitten AB Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö 
  Råcksta-Vällingby 

Närvårdsmot/PTJ AB Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö 
Ekerö Stenhamra 

Hälsocentral/Praktikertjänst AB Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
  Tappströms 

Hälsocentral/Praktikertjänst AB Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
Enskede-Årsta-
Vantör 

Carema Sjukvård AB 
Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö 
  Föreningen Hem för finländska 

åldringar Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö   KvaLita Årsta VC AB Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö   SLSO/ASIH Långbro Park Ja SLSO Nej 
Sthlm/Ekerö   Stureby VC/ Praktikertjänst AB Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Farsta Carema Sjukvård AB Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö 
  Familjeläkarna i Saltsjöbaden, 

geriatrik- och SÄBO-gruppen Nej Privat Nej 
Sthlm/Ekerö   Stiftelsen Stora Sköndal Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö 
Hägersten-
Liljeholmen 

SLSO/ASIH Långbro Park 
Ja SLSO Nej 

Sthlm/Ekerö   SLSO/Axelsbergs vc Ja SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö   SLSO/Gröndals VC Ja SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö   SLSO/Liljeholmens vc Ja SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö   Örby Gerokonsult Nej Privat Nej 
Sthlm/Ekerö Hässelby-Vällingby SLSO/Hässelby VC Nej SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö   Trygg hälsa i Sverige AB Ja Privat Nej 
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Länsdel Kommun/stadsdel Vårdgivare 

Tidigare 
avtal 
med SLL 
om läk i 
SÄBO Driftform 

Ansökt 
specifikt 
boende 

Sthlm/Ekerö Kungsholmen Curera Sjukvård AB Ja Privat Nej 
Sthlm/Ekerö   SLSO/Stockholmsgeriatriken Ja SLSO Nej 
Sthlm/Ekerö   Stiftelsen Stockholms sjukhem Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö Norrmalm Curera Sjukvård AB Ja Privat Nej 
Sthlm/Ekerö   SLSO/Stockholmsgeriatriken Ja SLSO Nej 
Sthlm/Ekerö   Trygg hälsa i Sverige AB Ja Privat Nej 
Sthlm/Ekerö Rinkeby-Kista SLSO/Kista VC Ja SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö   SLSO/Rinkeby VC Ja SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö Skarpnäck Curera Sjukvård AB Ja Privat Nej 

Sthlm/Ekerö 
  Din Vårdcentral Bagarmossen 

AB Ja Privat Ja 

Sthlm/Ekerö 
  Familjeläkarna i Saltsjöbaden, 

geriatrik- och SÄBO-gruppen Nej Privat Nej 
Sthlm/Ekerö   KvaLita Högdalens VC AB Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö   Röda Korsets Sjukhus Ja Privat Nej 
Sthlm/Ekerö Skärholmen SLSO/ASIH Långbro Park Ja SLSO Nej 
Sthlm/Ekerö   SLSO/Sätra vc Ja SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö Spånga-Tensta Legevisitten AB Ja Privat Nej 
Sthlm/Ekerö   SLSO/Spånga vc Ja SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö Södermalm Curera Sjukvård AB Ja Privat Nej 
Sthlm/Ekerö   Ersta Diakonisällskap Ja Privat Ja 
Sthlm/Ekerö   Trygg hälsa i Sverige AB Ja Privat Nej 
Sthlm/Ekerö   Örby Gerokonsult Nej Privat Nej 
Sthlm/Ekerö Älvsjö SLSO/ASIH Långbro Park Ja SLSO Nej 
Sthlm/Ekerö   SLSO/Älvsjö VC Ja SLSO Ja 
Sthlm/Ekerö Östermalm Röda Korsets Sjukhus Ja Privat Nej 
Sthlm/Ekerö   SLSO/Stockholmsgeriatriken Ja SLSO Nej 
Söder Botkyrka SLSO/ASIH Långbro Park Ja SLSO Nej 
Söder   Örby Gerokonsult Nej Privat Nej 
Söder Haninge Legevisitten AB Ja Privat Nej 
Söder Huddinge SLSO/ASIH Långbro Park Ja SLSO Nej 
Söder   Örby Gerokonsult Nej Privat Nej 

Söder 
Nacka Familjeläkarna i Saltsjöbaden, 

geriatrik- och SÄBO-gruppen Nej Privat Nej 
Söder   SLSO/Boo vc Ja SLSO Ja 
Söder   SLSO/Gustavsbergs VC Ja SLSO Nej 
Söder   Trygg hälsa i Sverige AB Ja Privat Nej 
Söder   Örby Gerokonsult Nej Privat Nej 

Söder 
Nykvarn Sjukvården SNS, Geriatriska 

Kliniken Ja SLSO Nej 

Söder 
Salem Sjukvården SNS, Geriatriska 

Kliniken Ja SLSO Nej 
Söder   Örby Gerokonsult Nej Privat Nej 
Söder Södertälje Legevisitten AB Ja Privat Nej 
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Länsdel Kommun/stadsdel Vårdgivare 

Tidigare 
avtal 
med SLL 
om läk i 
SÄBO Driftform 

Ansökt 
specifikt 
boende 

Söder Tyresö SLSO/Trollbäckens VC Ja SLSO Ja 
Söder   Tyresöhälsan Husläkare AB Ja Privat Ja 
Söder Värmdö SLSO/Gustavsbergs VC Ja SLSO Nej 
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